
Největší sportovní akce
v Liberci všech dob
Má velké problémy!

HHrroozzbbaa,,  žžee  FFIISS  ooddeejjmmee  ČČeesskkéé  rree--
ppuubblliiccee  ppoořřaaddaatteellssttvvíí  ššaammppiioonnááttuu,,  jjee
nnaavvzzddoorryy  ppřříísslliibbůůmm  mmiinniisstteerrssttvvaa
šškkoollssttvvíí  rreeáállnnáá Čtěte na straně 7.

O  R E G I O N U  N A H L A S

Č T V R T E K  1 6 .  S R P N A  2 0 0 7   /   Č Í S L O  1 6  -  1 7   /   R O Č N Í K  I I .    /   Z D A R M A   /  U  V Y B R A N Ý C H  P R O D E J C Ů  C E N A  5  K Č

studio@fotowerbung.net

Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

Skejťáci museli založit sdružení, aby nepřišli o hřiště

tel.: 602 455 161

LLiibbeerreecckkýý  sskkaatteeppaarrkk  vv  BBaarrvvíířř--
sskkéé  uulliiccii,,  kktteerrýý  zzddee  ssttoojjíí  uužž  řřaadduu
lleett,,  ppoommaalluu  aallee  jjiissttěě  cchhááttrráá  aa  pprroo
nnáávvššttěěvvnnííkkaa  ppřřeeddssttaavvuujjee  nneebbeezz--
ppeeččíí  vv  ppooddoobběě  úúrraazzůů  aa  hhmmoottnnýýcchh
šškkoodd..  VVyyppaaddáá  ttoo,,  žžee  lliibbeerreecckkáá
rraaddnniiccee,,  kktteerráá  zzddee  sskkaatteeppaarrkk  nnee--
cchhaallaa  ppoossttaavviitt,,  hhoo  ttaakkéé  nneecchháá
zzcchhááttrraatt..  SS  ttíímm  ssee  aallee  nneehhooddlláá
ssmmíířřiitt  ppaarrttaa  mmllaaddýýcchh  sskkaatteebbooaarr--
ddiissttůů,,  kktteeřříí  ssii  ddookkoonnccee  zzaalloožžiillii
oobbččaannsskkéé  ssddrruužžeenníí,,  aabbyy  ssee  ss  nniimmii
nnaa  mmaaggiissttrrááttuu  vvůůbbeecc  nněěkkddoo  bbaavviill..

„Bylo za pět minut dvanáct,
kdybychom se o to nezačali sta-
rat, z hřiště by za pár měsíců ne-
zůstalo nic,“ říká předseda sdru-
žení SK8 Liberec Martin Dräger.

Podle jeho slov je Liberec pl-
ný talentů, kteří toto vybavení
potřebují ke svému zdokonalová-
ní se. Na hřiště chodí desítky dě-

tí, ale překážky, které jsou pro
tento sport nezbytné, pomalu

chátrají.
PPookkrraaččoovváánníí  nnaa  ssttrr..  33

Pavel Chmelík
Tomá‰ Gamba

Na hokej a fotbal mûsto peníze
najde, na ‘malé sporty’ ne?

Obec Šimonovice se nevyzná ve svém vlastním územním
plánu, přesto se 2x odvolala proti stavebnímu povolení 

PPřřii  pprroocchháázzccee  vv ppřříírroodděě
vv LLiibbššttááttěě  nnaa  SSeemmiillsskkuu  pprrýý
vviidděěllii  mmuužž  aa žžeennaa  vveellkkoouu
kkooččkkoovviittoouu  ššeellmmuu,,  ppooddoobb--
nnoouu  llvvoovvii..  OO vvýýsskkyyttuu  zzvvíířřee--
ttee  iinnffoorrmmoovvaallii  ppoolliicciissttyy,,  kktteeřříí
vvaarroovvaallii  oobbccee  aa ttaakkéé  dděěttsskkéé  lleettnníí
ttáábboorryy  nnaa  SSeemmiillsskkuu..  

„Obvolali jsme chovatele vel-
kých šelem v regionu, nikomu
z nich ale šelma neutekla. Lev se
neztratil ani v žádné zoologické
zahradě," uvedla mluvčí semilské
policie Soňa Šídová. Zatím se po-
licistům neozval nikdo další, kdo
by velkou kočkovitou šelmu na
Semilsku spatřil.

"Kočkovitým šelmám se po-
dobají i velcí psi s plavou barvou
srsti. Hlášení o setkání lidí se
lvem ale nelze podceňovat. Jsme
v kontaktu s veterinářem, a po-
kud bychom potřebovali, přijel
by s uspávací puškou," konstato-
vala Šídová. Lidem v Libštátě do-
poručuje Šídová opatrnost a radí
jim, ať se nyní raději vyhnou del-
šímu pobytu v lesích. Teritori-
um, na němž velké šelmy žijí,
tvoří okruh zhruba 20 kilometrů.

V Česku žije volně jediná vět-
ší kočkovitá šelma - rys. V uply-
nulých deseti letech se objevily
především zprávy o pohybu pu-
my na Moravě - v Moravském
krasu, v Beskydech, na Zlínsku,
v nedalekých Bílých Karpatech
a také v Hostýnských vrších na
Kroměřížsku.

LLiiddéé  úúddaajjnněě  vviidděěllii  vv mmiinnuulloossttii
vv ČČeesskkuu  ttaakkéé  llvvaa..  ""NNaa  SSeemmiillsskkuu
jjssmmee  ddoossttáávvaallii  aassii  ppřřeedd  ppěěttii  lleettyy
zzpprráávvyy  oo vvýýsskkyyttuu  ppuummyy  uu JJiilleemm--
nniiccee..  NNaa  mmííssttaa,,  kkddee  ssee  pprrýý  ppoohhyy--
bboovvaallaa,,  jjssmmee  vvyyjjíížždděěllii,,  nnaa  žžááddnnoouu
ššeellmmuu  jjssmmee  vvššaakk  tteehhddyy  nneennaarraazzii--
llii,,""  ppooddoottkkllaa  ŠŠííddoovváá..

Pokud by se lidé v přírodě
s velkou šelmou opravdu setkali,
zoologové jim radí, aby sklonili
hlavu a opatrně couvali. Výzvou
k útoku se pro šelmu může nao-
pak stát upřený pohled do očí
nebo panický útěk.

(c)

Na Semilsku 
už šelma byla

VV  LLiibbššttááttěě  pprrýý  vviidděěllii

LLVVAA!!

Být investorem v českých ze-
mích není leckdy žádný med. Libe-
rečáci mají jistě v živé paměti ne-
smyslné přesouvání kaštanu kvůli
stavbě nového Tesca, které investo-
ra přišlo na cca 10 milionů korun.
Přesazení si prosadil odbor životní-
ho prostředí libereckého magistrá-
tu. Ještě horší situace pak nastávají
v menších obcích, kdy se po povo-
lební výměně garnitury radikálně
mění názory.

Vyprávět by mohli zástupci ře-
tězce Lidl, který získal povolení
stavět obchod v Hořicích v Podkr-
konoší a po volbách by firmu z Ho-
řic nejraději vyhnali. Jako Damok-
lův meč však visí na obcí
několikamilionové odškodné pro

Lidl, k čemuž se obec před volbami
zavázala.

PPrroo  ddaallššíí  ppřřííkkllaadd  oobbeeccnníí  zzvvůůllee
nneemmuussíímmee  cchhooddiitt  ddaalleekkoo..  VV  ŠŠiimmoo--
nnoovviiccíícchh  ssee  rroozzbběěhhll  pprroojjeekktt  nnaa
kkrráássnnéé  bbyyddlleenníí  ppoodd  nnáázzvveemm  RReezzii--
ddeennccee  SSlluunneeččnníí  tteerraassyy..  SSppoolleeččnnoosstt
DDoommuuss  ooppttiimmaa  lloonnii  zzaaččaallaa  ssttaavvbbuu
rrooddiinnnnýýcchh  ddoommůů  zzaassííťťoovváánníímm  ppoo--
zzeemmkkůů..  KKddyyžž  vvššaakk  mměělloo  ddoojjíítt  kk
vvllaassttnníí  vvýýssttaavvbběě,,  nnoovváá  rraaddaa  oobbccee  vv
ŠŠiimmoonnoovviiccíícchh  ssee  pprroottii  ssttaavvbběě  SSlluu--
nneeččnníícchh  tteerraass  ooddvvoollaallaa..

Je paradoxní, že se tak obec sta-
ví proti novým obyvatelům, což jí,
mimo jiné, přináší lepší daňovou
výtěžnost. 

Když obec napadla vydané sta-
vební povolení, (poté, co byly bez
problému pozemky kompletně za-
síťovány!), vyzval Krajský úřad Li-

bereckého kraje investora, aby do-
plnil některé náležitosti. Stavební
úřad posléze vydal nové stavební
povolení začátkem května letošní-
ho roku. 

OObbeecc  ŠŠiimmoonnoovviiccee  vvššaakk  aannii  tteehhddyy
nneeuuzznnaallaa  zzaa  vvhhooddnnéé  uukkoonnččiitt  oobb--
ssttrruukkccee,,  kktteerréé  ppoo  pprrvvnníímm  ooddvvoolláánníí
ddee  ffaaccttoo  kkrraajjsskkýý  úúřřaadd  ooddmmííttll,,  aa  oodd--
vvoollaallaa  ssee  zznnoovvuu..

Společnost Domus optima, na
níž tlačili budoucí majitelé archi-
tektonicky zajímavě řešený domů,
opět musela dokládat krajskému
úřadu další podklady pro stavbu. 

Proč je zastupitelstvo Šimonovic
proti? Obec investorovi vytýká, že
v rámci výstavby domků zařadil ta-
ké domky řadové. Ty jsou dle ná-
zoru šimonovických radních vlast-
ně řadovým domem a to už se

údajně neslučuje s územním plá-
nem. Slovíčkaření vedení Šimono-
vic, v čele se starostkou Leonou
Vránovou, hraničící se zbytečnými
obstrukcemi, stálo investora, který
pokračoval v započatém a předjed-
naném díle, stovky tisíc korun,
hodně zbytečné práce a nervů. 

Kraj se tedy musel výstavbou v
Šimonovicích znovu zabývat. Po
rozhodnutí krajského úřadu z 25.
července 2007 si budoucí majitelé
rodinných domů i společnost Do-
mus optima mohou oddechnout.
Veškeré námitky obce byly shledá-
ny jako nedůvodné a stavební po-
volení na Sluneční terasy je platné.
Rozhodnutí kraje je již konečné,
bez možnosti odvolání.

PPookkrraaččoovváánníí  nnaa  ssttrraanněě  22..

Sluneční terasy se budou stavět

ZZlloodděějjii  uukkrraaddllii  lleettooss  nnaa  LLiibbeerreecc--
kkuu  mmnnoohheemm  vvííccee  mmoottoorroovvýýcchh  vvoozzii--
ddeell  nneežž  vvee  sstteejjnnéémm  oobbddoobbíí  mmiinnuullééhhoo
rrookkuu..  DDoo  kkoonnccee  ččeerrvveennccee  jjiicchh  ooddccii--
zziillii  ttéémměěřř  440000,,  lloonnii  ssee  zzaa  sseeddmm  mměěssíí--
ccůů  zzmmooccnniillii  nneecceellýýcchh  229900  vvoozzůů..  

"Letos jsme zatím objasnili asi de-
set procent krádeží motorových vo-
zidel, ve stejném období roku 2006
téměř 17 procent," uvedla mluvčí li-
berecké policie Vlasta Suchánková.
NNaa  LLiibbeerreecckkuu  ssee  ppaacchhaatteelléé  zzaamměěřřuujjíí
ppřřeeddeevvššíímm  nnaa  ttuuzzeemmsskkéé  aauuttoommoobbiillyy
zznnaaččkkyy  ŠŠkkooddaa..  KKrroomměě  lluuxxuussnníícchh  oocc--

ttaavviiíí  ssee  zzttrráácceejjíí  ii ssttaarrššíí  ŠŠkkooddyy  FFeellii--
cciiaa..  NNaa  ččeerrnnéémm  ttrrhhuu  jjee  zzáájjeemm  oo nnáá--
hhrraaddnníí  ddííllyy  zz ffeelliicciiíí  --  hhllaavvnněě  ppaakk
oo ppááttéé  ddvveeřřee  nnaadd  kkuuffrreemm,,  kktteerréé  nneejj--
rryycchhlleejjii  rreezziivvěějjíí..

Krádeže vozů neustaly na Liberec-
ku ani v srpnu. V pondělí tam přišli li-
dé o tři auta. Z parkoviště u supermar-
ketu Interspar zmizel vůz Seat Leon
za 300 000 korun, v Bělíkově ulici ve
Frýdlantu neznámý pachatel ukradl
Volkswagen Golf za 60 000 korun
a v Tovární ulici v Liberci zloděj odci-
zil Škodu Felicia za 55 000 korun.   (c)

Martin Dräger ukazuje na roz-
dûlanou práci. Opravy zafiízení
parku mûly b˘t jiÏ hotové.

Pavel Chmelík

V Liberci se kradou felicie
kvÛli rezivûjícím pát˘m dvefiím

Listy 01_16_07.qxd  10.8.2007  0:42  Stránka 1



2 ãtvrtek 16. srpna 2007

Soukromé nezávislé noviny. Vychází ve čtvrtek.
Redakce, sekretariát, inzerce: Dům kultury, Soukenné nám. 613, Liberec
Telefon: 485 100 235, 602 455 161
E-mail: redakce@liberecke-listy.cz  www.libereckelisty.cz
Manažer inzerce: 602 455 161, 604 284 544, 485 100 235
Vydavatel: WERBUNG BOHEMIA, s. r. o.
Šéfredaktor: Pavel Chmelík. Redakce: Slavomil Kůtek, Tomáš Gamba.
Všechna práva k uveřejněným dílům jsou vyhrazena. Za obsah inzerce odpovídá její
zadavatel. Materiály označené (PI) a (PR) jsou placenou inzercí.
Registrační značka: MK ČR E 16697
Tisk: Tiskárna Ruch spol. s r.o. Liberec. Distribuce: TNT Post 

Počítačový odborník
stále nezvěstný

2222  lleettééhhoo  VVllaaddiimmíírraa  KKAAVVAANNAA
ppoohhřřeeššuujjee  rrooddiinnaa  oodd  77..  ččeerrvveennccee
22000077..  TToohhoo  nnaappoosslleeddyy  vviidděěllaa  jjeehhoo
mmaattkkaa  vv  LLiibbeerrccii,,  oodd  kktteerréé  mměěll  ooddjjeett
ddoo  PPrraahhyy..  JJeehhoo  vvůůzz  --  ŠŠkkooddaa  FFaavvoorriitt
--  bbyyll  nnaalleezzeenn  zzaappaarrkkoovváánn  vv  mmííssttěě
ssoouuččaassnnééhhoo  bbyyddlliiššttěě  vv  PPrraazzee  44  --
NNuussllíícchh..  TTrrvvaalléé  bbyyddlliiššttěě  mmáá  hhllááššee--
nnoo  vv    RRuummuunnsskkéé  uull..  vv  LLiibbeerrccii  44..

V l a d i m í r
KAVAN ne-
nastoupil do
zaměstnání,
svůj soukro-
mý telefon
má nedostup-
ný. Do sou-
časné doby o
sobě nepodal rodině žádnou zprá-
vu. Pohřešovaný je nekonfliktní
člověk, neměl problémy doma,
ani v zaměstnání.  Je uznávaným
odborníkem na počítače a systé-
my. DDůůvvoodd  aa  ookkoollnnoossttii  jjeehhoo  zzmmii--
zzeenníí  jjssoouu  nneejjaassnnéé..

Policie opětovně žádá veřej-
nost o spolupráci při pátrání po
nezvěstném Vladimíru Kavanovi.
Jakékoliv informace k jeho osobě
je možné sdělit na bezplatnou tís-
ňovou linku 158.

- BLESKEM -

PPoo  ddvvaa  mměěssííccee  ssee
cceessttuujjííccíí  vv  aauuttoobbuusseecchh
aa  ttrraammvvaajjíícchh  MMHHDD
LLiibbeerreecc  bbuuddoouu  uuččiitt,,
jjaakk  ppoosskkyyttnnoouutt  pprrvvnníí
ppoommoocc  vv  ppřřííppaadděě  kkoo--
llaappssuu,,  eeppiilleeppttiicckkééhhoo
zzáácchhvvaattuu  ččii  zzáássttaavvyy
ddeecchhuu  aa  ssrrddeeččnníí  ččiinn--
nnoossttii..  

Projekt připravila
Zdravotnická záchranná služba Li-
bereckého kraje, která nechala vy-
tisknout plakáty s jednoduchým
návodem, jak se v takových přípa-
dech chovat. 

Podle ředitele záchranné služby
Zdeňka Kubra se zdravotníci často
setkávají s tím, že lidé neumí v pří-
padě kolapsů či záchvatu pomoci,
nebo se bojí, že by mohli postiže-
nému ublížit či uškodit.

Zejména v uzavřených a špatně
větraných prostorách s vydýcha-
ným vzduchem přitom nejsou po-
dobné události žádnou výjimkou.
Jen loni vyjížděli záchranáři k
bezmála 10 000 případům hláše-
ným jako kolaps. Zdeněk Kubr
upozorňuje, že by podobné infor-

mační plakáty měly být například
také v nákupních centrech.

Leták stručně popisuje jednotlivé
případy a charakterizuje příčiny. Li-
dé na něm najdou návod i fotografie
s názornou ukázkou, jak postupo-
vat.  Zdravotníci, kteří sestavovali
obsah se snažili, aby texty byly jed-
noduché a srozumitelné. Letáky by
měly zjednodušit i práci dispečer-
kám, které vždy lidem na místě ra-
dí, jak poskytnout první pomoc.

Letáky jsou vylepeny na re-
klamních plochách ve všech 125
autobusech a tramvajích dopravní-
ho podniku. Seznámit se s nimi
tak budou moci tisíce lidí, kteří
denně cestují po Liberci a do Jab-
lonce nad Nisou. (c)

Vlastivědný spolek přestěhován
Spolek pro vlastivědnou práci v Liberci a okolí oznamuje změnu ad-

resy. Od 1. srpna má spolek kancelář v Oblačné ulici č. 450 - boční
vchod bývalé školky.

Rochlice se mění k lepšímu
Největší liberecké sídliště Rochlice proměňuje svou tvář. Koncem zá-

ří tam Technické služby města Liberce (TSML) dokončí první část je-
ho revitalizace. Začala před rokem a vyžádala si 19 milionů korun, mi-
nisterstvo pro místní rozvoj jí podpořilo čtyřmi miliony. Stavbaře ještě
čekají závěrečné práce na dětském hřišti a na výsadba zeleně.

Celoplošné opravy se dotkly Ježkovy a Burianovy ulice. Vznikla tam par-
kovací místa, nový povrch komunikací a chodníky, projekt pamatoval na vy-
tvoření ploch pro aktivní odpočinek. Liberecký magistrát chce v revitalizace
sídliště pokračovat. Ministerstvo mu přislíbilo letos další šestimilionovou
dotaci. Celkově si modernizace sídliště z 80. let, ve kterém žije kolem 16 000
obyvatel, vyžádá přes 100 milionů korun. Stavební práce jsou rozděleny do
pěti etap. Druhá přijde na 19,85 milionu korun a začne ještě letos.

Obyvatelé lokality trpí hlavně nedostatkem parkovacích ploch. Soci-
alističtí projektanti původně nepočítali s tím, že téměř každá z 5 000 do-
mácností bude vlastnit nejméně jedno auto. Velkým handicapem sídliš-
tě je také dopravní obslužnost. Autobusy už nápory cestujících
nezvládají, proto radnice jako jednu ze svých priorit připravuje také roz-
šíření tramvajové trati do Rochlic a dál do Vesce. Další etapy se sou-
středí na vylepšení ploch uvnitř obytných bloků v Pazderkově a Haško-
vě ulici. Na sídlišti vznikne 1 500 nových parkovacích míst.              (c)

Listy V ULICÍCH

Turisti? K ãemu ...
POZNÁMKA ListŮ

PPoorraaddeennsskkáá  cceennttrraa  pprroo  rroozz--
vvoojj  vveennkkoovvaa,,  kktteerráá  vv  LLiibbeerreecc--
kkéémm  kkrraajjii  ppůůssoobbíí  uužž  ddvvaa  rrookkyy,,
3311..  ččeerrvveennccee  sskkoonnččiillaa..  AA  ttoo  ii
ppřřeessttoo,,  žžee  zzáájjeemm  oo  jjeejjiicchh  sslluužžbbyy
ssttáállee  rroossttee  aa  vvýýrraazznněě  ppřřeekkrrooččiill
ppůůvvooddnníí  zzáámměěrryy  pprroojjeekkttuu..  DDůů--
vvoodd??  NNeejjssoouu  ppeenníízzee!!

Projekt se realizoval díky
šestnáctimilionové dotaci z Ev-
ropského sociálního fondu a
státního rozpočtu. Na jeho po-
kračování však finance chybí.

Hlavním cílem projektu bylo
vytvoření pracovních příležitos-
tí na venkově, podpora místní
produkce a péče o krajinu a ta-
ké rozvoj cestovního ruchu. V
rámci projektu vzniklo šest po-
radenských center, na která se s
žádostmi o informace či pomoc
při přípravě projektů obracely
stovky podnikatelů i drobných
živnostníků a zemědělců a vyu-
žívaly je i obecní úřady. "Za ty
dva roky jsme poskytli služby
téměř 14 500 klientů a zájem o
naše služby stále roste, proto je
nám líto, že musíme činnost
ukončit," řekla manažerka cent-
ra Květa Vinklátová. Poradny
také zorganizovaly 45 seminářů
a osm exkurzí a 60 nejrůzněj-

ších akcí pro veřejnost.
Na to, aby mohly poradny

pracovat alespoň do konce ro-
ku, by podle manažerky orga-
nizace potřebovala zhruba tři
miliony korun a ty se jí sehnat
nepodařilo. "Uděláme všechno
pro to, aby mohl projekt po-
kračovat v budoucnu, byť s pře-
stávkou," poznamenala Vinklá-
tová. Zatím ale není podle ní
možné žádat o další dotace z
evropských fondů, protože
programy ještě nejsou připra-
veny. Přesto se i po skončení
projektu uskuteční v září na-
příklad SSllaavvnnoossttii  ssýýrraa  vvee  FFrrýýdd--
llaannttuu  nebo JJaabblleeččnnéé  ssllaavvnnoossttii  vv
DDuubbéé  uu  ČČeesskkéé  LLííppyy, které míst-
ní poradny připravily.

Hlavním přínosem poraden-
ských center bylo podle Vinklá-
tové to, že jejich pracovníci ne-
seděli za stolem, ale vyráželi do
terénu. "To umožnilo poznat
skutečné problémy a požadavky
klientů a reagovat pružně podle
situace," řekla. V každém regio-
nu tak mělo centrum trochu ji-
né zaměření, právě podle kon-
krétních potřeb lokality. TTřřeebbaa
vv  oobbllaassttii  FFrrýýddllaannttsskkaa  aa  SSeemmiill--
sskkaa  bbyyll  vveellkkýý  zzáájjeemm  ppřřeeddeevvššíímm

oo  eekkoollooggiicckkéé  zzeemměědděěllssttvvíí a pro-
pagaci místní zemědělské i ne-
zemědělské produkce. Díky
podpoře Frýdlantské poraden-
ského centra tak například ve
Frýdlantu vznikl obchůdek,
který místní výrobky nabízí, a
značka, jež má pomoci propaga-
ci místní produkce.

Na Českolipsku je zeměděl-
ských podniků méně, větší zá-
jem tam proto byl o podporu
rozvoje turistiky. Českolipské
středisko spolu s kolegy v Dubé
připravilo například projekt hi-
postezek, které propojí farmy s
koňmi v regionu. Podařilo se ta-
ké zapojit občany do péče o ze-
leň a úpravy zelených ploch ve
městě. PPrráávvěě  vv  ČČeesskkéé  LLííppěě  nnaa--
kkoonneecc  zzůůssttaannee  ppoorraaddnnaa  ootteevvřřee--
nnaa, i když bude sloužit jen v
omezené podobě a pod občan-
ským sdružením Náš kraj. Měs-
to poskytlo 150 000 korun, kte-
ré zajistí provoz do konce roku.

Rozvoj turistického ruchu
by měl být prioritou například
krajských úředníků. Dlužno
dodat, že kraj ústy náměstka
hejtmana Radima Ziky přislíbil
pomoc v pokračování projektu
poradenských center.      ((cchhmm))

Jaké jsou priority kraje?
Projekt na podporu turistiky končí,

protože NEJSOU PENÍZE

Už tři roky platí restauratéři v
Liberci za pronájem městských
pozemků pro své předzahrádky od
dvou do 25 korun za metr čtvereč-
ní dle lokality. Razantní zdražení,
ke kterému radnice v roce 2004
přistoupila, na jejich počet prak-
ticky žádný vliv nemělo.  Do měst-
ského rozpočtu za pronájem ploch
ročně proudí kolem půl milionu
korun.

Přestože restauratéři lamentují
nad výší nájmu, který musejí platit
bez ohledu na počasí, většinou si
plochy znovu pronajímají. "Kdy-
bych v létě zahrádku neměl, přišel
bych o zákazníky, většina z nich
chce totiž sedět venku a lokál za
pěkného počasí zeje prázdnotou,"
uvedl majitel jedné z velkých res-
taurací v centru města. 

Jednodušší to tak mají podniky,
které mají venkovní posezení na
soukromých pozemcích a hlavně v
atraktivních lokalitách. Lidé si to-
tiž vybírají. 

Zatímco hlavně turisté zahrád-
ky v Liberci vyhledávají, některým
místním jsou trnem v oku. "Pod
podloubím se nedá projít, člověk
aby ty stolky obcházel," postěžo-
vala si na náměstí před libereckou
radnicí starší žena. Na hluk ze za-
hrádek si také často stěžují hlavně
obyvatelé v centru, policie přesto
žádné stížnosti v souvislosti s je-
jich provozem letos neřešila.  (čtk)

Jistě, zdražujme hospodským předzahrádky, nasazujme autům ná-
vštěvníků města víc botiček, nadávejme coby domorodci turistům, že
se všude motají. Chátra!

Ještě chvíli bude takhle radnice a někteří Liberečáci pokračovat,
a Liberec bude skutečně město, kde chcíp pes! Místo toho, aby se dě-
lalo vše pro přilákání turistů, dělá se vše proto, aby se naštvali. Všech-
ny snahy a miliony vyhozené za infocentra a propagaci půjdou vni-
več, pokud budou lidé odjinud Liberec pomlouvat. Taková negativní
reklama je totiž zdaleka nejsilnější. Proč to nikdo nechápe?

Známý mi vždy říkal, pokud ti vadí ruch města, odstěhuj se na ves-
nici, kde dávaj lišky dobou noc.  A měl pravdu.        PPaavveell  CChhmmeellííkk

Zdravotnický kurs pro cestující

První pomoc v tramvaji

Obec Šimonovice se nevyzná ve svém vlastním územním
plánu, přesto se 2x odvolala proti stavebnímu povolení 

Sluneční terasy se budou stavět
DDookkoonnččeenníí  zzee  ssttrraannyy  11..
Nevídaná invence místní samosprá-

vy v Šimonovicích byla zhola zbytečná.
To bylo patrné od začátku. Uzemní
plán totiž striktně nezakazuje stavbu
řadových rodinných domků. KKrraajjsskkýý
úúřřaadd  ddookkoonnccee  vv  uuvveeddeennéémm  rroozzhhooddnnuuttíí
mmuusseell  vveeddeenníí  oobbccee  ppoouuččiitt,,  jjaakk  ssee  mmáá  vvyy--
zznnaatt  vvee  ssvvéémm  úúzzeemmnníímm  pplláánnuu!!

Je s podivem, jak amatérský pří-
stup námi volených zástupců v obcích
a městech může komplikovat život
podnikatelům i občanům. Nemluvě o
tom, že proces odvolání stál nějaké
peníze i obecní úřad. Přitom stačilo si
pořádně prozkoumat územní plán.
Nebo že by za snahou zmařit výstavbu domků bylo něco jiného? Vždyť sítě v zemi by si investor odnést nemohl...

Duchovní silou mocnější všech médií působí hora nad městem. Hmota se zde snoubí s duchovnem a tvoří jedno
z druhého, nejvíc se však zdá, že do našeho vědomí vstupuje krása. A tu si právě zvolil českolipský fotograf Luboš
Marek, aby ji spolu s ženskými tvary  vtěsnal do objektivu fotoaparátu.

Sestavil soubor krásných ženských linií v kontrastu s estetikou horského giganta a připravil výstavu na konečné
v Horním Hanychově. Profesionální ztvárnění kandidátek Miss Libereckých listů s architekturou nabídne  silnému
pohlaví ke zhlédnutí i potěše nádherných linií. „Ladné tvary“ představí od poloviny srpna v Turistickém informač-
ním centru. Na obrázky se těší i Mistr Podještědský.

LADNùJ·Í  JE·TùDU? MUÎÒM URâITù

Lidem vadí
pfiedzahrádky?!

Listy  02_16_07.qxd  10.8.2007  0:15  Stránka 1



ãtvrtek 16. srpna 2007 3

Senát

Mají mít 'skejÈáci' v Liberci své sportovi‰tû?
Krajské město Liberec má jediné skateboardové hřiště. Město, jemuž patří, se o něj příliš nestará. Mladí, kteří vyznávají jízdu na prkně

proto založili sdružení, které se pokouší dát hřišti řád, starají o překážky a podobně. Přesto je hřiště v Barvířské ulici v neutěšeném stavu,
naděje mladých, kteří už přestávají věřit, že je radnice neignoruje, se nenaplnily. V kontextu s milionovými dotacemi do sportovišť jako je
Tipsport arena, se jim přístup města nezdá spravedlivý. Mají mít 'skejťáci' v Liberci své sportoviště?

Na aktuální otázky týkající se Liberce i současné-
ho života společnosti v každém čísle odpovídají
námi vybrané osobnosti.

Ivan Duleba, podnikatel Ing. Petr Pávek, náměstek ministra
pro místní rozvoj, starosta 

Ta děcka mají pravdu. Částka na to je-
jich hřiště by nemusela být pro radnici
problém, nemůže být nijak velká. Skatebo-
ard je pro mladé užitečná zábava, mně se
líbí. A určitě lepší, než když budou někde
malovat sprejem po budovách nebo kouřit
hašiš. Nebo chodit do heren, kterých je ve
městě mraky a město z nich určitě má dost
velký vývar, aby mohlo investovat do bu-
doucnosti našich dětí. Protože jak se jim
dnes budeme věnovat, tak se nám to vrátí. 

Město investuje do spousty jiných
věcí, které by si mohly pomoct samy.
Třeba z osmdesátimilionové dotace
pro divadlo by se dalo určitě něco ušet-
řit, návštěvníci by měli platit vyšší
vstupné, tak jako to musí dělat třeba
fanoušci fotbalu nebo hokeje.

Skateboard je sport, který se stal feno-
ménem části mladých lidí. Je mu věnová-
na i značná mediální pozornost a zařadil
se mezi běžné sportovní disciplíny. Mám
za to, když se mladí lidé smysluplně baví
a mají k tomu i prostory, je to naprosto
ideální stav. A pokud již bylo k tomuto
účelu něco zřízeno, mělo by to i sloužit.
V tomto případě je již sportoviště vybu-
dované a byla by škoda nechat ho ve sta-
vu, kdy nebude použitelné. Zdroje k jeho
obnovení, případně i rozšíření (např. na-
instalování nových překážek apod., neboť
tento sport se také stále vyvíjí)  by se na-
jít určitě měly. Možná by k tomu mohli
přispět i sami ti, kteří zde chtějí sportovat
a hledat možné finanční zdroje k zacho-
vání sportoviště a jeho rozvoji.

"Skejťáci" jsou mladí lidé se svým
vlastním životním stylem a zázemí
je pro ně velmi důležité. Nezájem
města o tuto problematiku může vy-
ústit do společensky nežádoucích
problémů, kterými jsou posílený
konzum drog a s ním spojená drob-
ná kriminalita.

Nejsem informován o všech reáli-
ích, nicméně jsem pro rozvíjení této
aktivity a tohoto způsobu trávení vol-
ného času. Všechny kompetentní
složky naší společnosti, město, kraj,
občanská hnutí, by to měly podporo-
vat.

Plk. JUDr. Miroslav Dvořák, 
ředitel OŘ Policie ČR Liberec

Veřejně přístupné sportoviště
by měl mít jakýkoli sport, který
mládež a veřejnost zajímá, protože
podpora volnočasových aktivit dě-
tí, mládeže i občanů je velmi důle-
žitá pro jejich rozvoj, hlavně když
to nejsou kouření nebo drogy. Děti
si svou energii někde vybít musí,
hřiště a sport jsou pro to nejvhod-
nější. 

Proto je jakékoli hřiště pro ve-
řejnost velkým přínosem, ale bo-
hužel město podporuje především
„profesionální sportovce“. Zdravě
pohybující se obyčejné občany ne-
podporuje nikdo a nebo pár na-
dšenců, kteří se snaží připravit po-
hybové aktivity pro všechny. 

Ing. Lidie Vajnerová, předsedkyně
správní rady NADACE ŠKOLA HROU Liberec

Liberecké proměny

Reichenberg Post
VV nnaaššíí  rruubbrriiccee  ssii    ppřřiippoommíínnáámmee  ddoobbyy  ddáávvnnoo  mmiinnuulléé  aa ppoorroovvnnáávváámmee

oobbrráázzkkyy  zz rrůůzznnýýcchh  úúddoobbíí  mmiinnuullééhhoo  ssttoolleettíí  ssee  ssoouuččaassnnoossttíí..

Na fotografiích je dne‰ní i dfiívûj‰í po‰ta. Pohled smûfiuje od kni-
hovny na Sokolskou ulici a ·aldovo námûstí. Historická fotogra-
fie pochází z doby kolem roku 1910.

Foto archiv P. Flajberka a Pavel Chmelík

Ing. Eva Bartoňová, první 
náměstkyně ministryně školství

Jasná otázka, stručná odpověď:
ANO. 

Skateboardové hřiště je dnes mís-
to, kde se mladí scházejí, sportují,
vyjadřují své pocity. Výčet může být
dlouhý. Ale určitě existuje názor
mnohých, že to s sebou nese mnohé
problémy. Co vše se s těmito mladý-
mi nechá spojit? Jsem přesvědčena,
že jde o nespravedlivé hodnocení. 

Jde o velmi moderní sport a ná-
zor na život. A že problémy existují?
Ano, ale zareaguji otázkou: S někte-
rými fotbalovými fanoušky ne?

Doc. PhDr. Ing. Miloš Raban, Th.D.,
děkan pedagogické fakulty TU Liberec

Skejťáci museli založit sdružení, aby nepřišli o hřiště

DDookkoonnččeenníí  zzee  ssttrraannyy  11..
Po založení občanského sdru-

žení se Martin dohodl s radnicí
na postupných opravách. Ovšem
obrovská byrokracie magistrátu
způsobila, že se sice opravy zača-
ly provádět, ale i když už mělo
být dávno hotovo, práce stojí.
„Problémy jsou kvůli různým
formulacím smluv mezi městem
a dodavatelem prací, který je mi-
mochodem velmi ochotný. Dou-
fám, že se věci hnou ku předu. Na
mě se teď všichni obrací s tím,
kdy už bude hřiště použitelné.
Radnice zatím moc nekomuniku-
je, tak uvidíme. Na starosti nás
dostal náměstkyně Naděžda Jo-
zífková,“ vysvětluje Martin.

Ten se snaží za každou cenu
o to, aby skatepark zářil čistotou
a pyšnil se kvalitní technikou,
která je zde za potřebí. Přesto se
hřiště potýká s řadou problémů.
Neuspěl záměr města ustanovit
zde správce. Podle skejťáků neby-

lo zrovna šťastné zvolit
důchodce, který ani ne-
mohl rozumět potře-
bám mladých sportov-
ců. PPooddiivvnněě  ttééžž  ffuunngguujjee
ddoozzoorr  mměěssttsskkéé  ppoolliicciiee,,
kktteerráá  zzddee  iinnssttaalloovvaallaa
kkaammeerruu..  PPřřeekkáážžkkyy  bbýý--
vvaajjíí  ppoošškkoozzoovváánnyy,,  mmaa--
tteerriiááll  ssee  rroozzkkrrááddáá  aa nnaa
hhřřiiššttii  jjssoouu  vvííddáánnii  mmllaaddíí
lliiddéé  ss ffllaašškkoouu  vv rruuccee,,
kktteeřříí  kk  vvyyzznnaavvaaččůůmm  pprr--
kkéénneekk  nneeppaattřříí..  KKaammeerraa
ssiiccee  ttaaddyy  jjee,,  aallee  jjeejjíímm
zzáábběěrrůůmm  aassii  nniikkddoo  nnee--
vvěěnnuujjee  ppoozzoorrnnoosstt..

Martin je však opti-
mistou, doufá, že na-
stolená spolupráce
s radnicí nakonec své
ovoce přinese. Jeho vel-
kým přáním je zajistit
pro Liberec druhou po-
dobnou plochu, která
by byla alespoň částeč-

ně krytá, aby se moh-
lo jezdit i v zimě
a dešti. „Uvažuji o ně-
jakém mostě nebo ne-
využité hale. Tako-
vých míst je po
Liberci spousta, jen
se dohodnout. Ale to
nemůžeme sami, měs-
to nám musí pomo-
ci,“ říká s nadějí
v hlase.

Liberec se může
pochlubit obrovskou
arénou, kvalitním fot-
balovým hřištěm, ba-
zénem a dalším spor-
tovním vybavením na
profi úrovni, ale ska-
tepark je na tom
opačně. Přitom mož-
ná toto odvětí se mů-
že stát spásou Liberce
ve sportu, když už na
to nemají fotbalisté
ani hokejisté.  

Na ‘malé sporty’ mûsto peníze nemá?

Ještěd ztratil šanci, že získá pe-
níze na opravy televizního vysíla-
če a horského hotelu z takzvaných
norských fondů. Komise při mi-
nisterstvu financí, která žádosti
o granty posuzovala, ji nedoporu-
čila do dalšího kola. 

NNáárrooddnníí  kkuullttuurrnníí  ppaammááttccee  ssee  ttíímm
vvzzddaalluujjee  ššaannccee  nnaa  zzaappssáánníí  ddoo  sseezznnaammuu
UUNNEESSCCOO..  PPooddmmíínnkkoouu  jjee  uuvveeddeenníí
ssttaavvbbyy  aa iinntteerriiéérrůů  ddoo  ppůůvvooddnníí  ppooddoobbyy..

Pracovníci ministerstva údajně
argumentovali tím, že České radio-
komunikace, které Ještěd vlastní,
jsou bohatá firma, a je pro ni tedy
snadnější najít peníze na opravy. 

Verdikt  není definitivní. Jedná-
ní o grantech budou pokračovat.
Radiokomunikace se mohou od-
volat, nicméně velké šance nemají.

České radiokomunikace žádaly
o více než 730 000 eur (22 milio-

nů Kč). Náklady na opravu Ještědu
zaměřenou na interiér hotelu ale vy-
číslily na 36 milionů Kč. K tomu,
zda budou dál usilovat o grant nebo
žádat jinde, se ale firma nevyjádřila.

Kompletní rekonstrukce 34 let
staré budovy vyjde řádově na stov-
ky milionů. České radiokomuni-
kace deklarovaly, že s vysílačem
počítají do budoucna, ale s tím, že
provoz a rekonstrukce hotelu

a restaurace je nezajímá.
Ještěd je národní kulturní památ-

kou. Radiokomunikace ho v roce
2000 koupily za 85 milionů korun.
Nyní potřebuje více než 30 let stará
věž rozsáhlé investice do oprav, od-
hady se blíží čtvrt miliardě korun.
Potřeba je například postavit čistič-
ku, náročné bude i vybavení původ-
ním nábytkem navrženým speciál-
ně pro Ještěd. (c)

Je‰tûd jen vysílaãem?
Radiokomunikace interiér nezajímá!

Îádné dotace, penûz máte dost

Listy 03_16_07.qxd  10.8.2007  0:44  Stránka 1



4 ãtvrtek 16. srpna 2007

MMnnoozzíí  mmoottoorriissttiiččttíí  ppaamměěttnníí--
ccii  vvzzppoommíínnaajjíí  nnaa  oobbllííbbeennéé  zzáávvoo--
ddyy  ddoo  vvrrcchhuu,,  kktteerréé  ssee  jjeezzddiillyy  nnaa
ZZáásskkaallíí..  JJeejjiicchh  ttrraaddiiccee  zzaappooččaallaa
vv rrooccee  11997744  aa ttrrvvaallaa  ddlloouuhhýýcchh
ttřřiicceett  lleett..  BBoohhuužžeell  ppřřííssnnéé  bbeezz--
ppeeččnnoossttnníí  nnáárrookkyy  nnaa  zzáávvooddnníí
ttrraattěě,,  aallee  ii nneeppoocchhooppeenníí  nněěkkttee--
rrýýcchh  oobbyyvvaatteell  žžiijjííccíícchh  ppooddééll  ssiill--
nniiccee  nnaa  kktteerréé  ssee  zzáávvooddiilloo  ddoovveedd--
lloo  tteennttoo  vvýýzznnaammnnýý  lliibbeerreecckkýý
mmoottoorriissttiicckkýý  ppooddnniikk  kk zzáánniikkuu..

Aby se na slavný „Závod do
vrchu Záskalí“ úplně nezapo-
mnělo, začalo zde občanské
sdružení AUTOMUZEUM.CZ
pořádat před několika lety ales-
poň jízdy historických vozidel.
LLeettooss,,  vv nneedděěllii  1199..  ssrrppnnaa  ssee
uusskkuutteeččnníí  jjiižž  ččttvvrrttýý  rrooččnnííkk..

Vzhledem k tomu, že s auto-
mobilovými i motocyklovými ve-
terány není radno pro jejich
mnohdy vysokou historickou
hodnotu, nenahraditelnost a stá-
ří závodit, pořádá Automuzeum
pouze ukázkovou jízdu pravidel-
nosti. Historické stroje projedou
trať závodu jakoukoli zvolenou
rychlostí a v druhém kole se ři-
dič snaží toto jízdu zopakovat v
co možná stejném čase. Ten jez-
dec, který dosáhne nejmenšího
rozdílu mezi jízdami vyhrává.

Mohou tak spolu soupeřit jezdci
na strojích s různými výkony
i roky výroby. Pro účastníky jsou
tyto jízdy o to náročnější, že se
nejedou na uzavřené trati, ale za
běžné silničního provozu. Navíc
pro letošek pořadatelé připravili
třetí měřenou porovnávací jízdu,
která se pojede směrem dolů. Až
rozdíl mezi všemi těmito třemi
jízdami určí vítěze.

Tak jako již v minulých le-
tech, je i letos očekáváno na 70
historických vozidel z let 1920 –
1980, které se před polednem sje-
dou na náměstí v Hodkovicích
nad Mohelkou.. Start prvního

vozidla se uskuteční ve 13.00 ho-
din a letošním startérem bude
bývalý úspěšný motocyklový zá-
vodních padesátých a šedesátých
let, Josef Vejvoda. Pro diváky bu-
dou tyto jízdy velmi zajímavé
především tím, že, budou mít
možnost spatřit nepřebernou
škálu historických vozidel v jíz-
dě třikrát za sebou. Závěr celé
akce s vyhlášením výsledků, pře-
dáním pohárů a medailí proběh-
ne v Automuzeum ve Vratislavi-
cích nad Nisou, kam se všichni
účastníci po projetí druhé jízdy
do vrchu společně přesunou.

Milan Bumba, Automuzeum.cz

Veteráni na Záskalí
Očekává se 70 historických vozidel

O  R E G I O N U  N A H L A S Dům kultury
Soukenné nám. 613
460 01 Liberec
Telefon: 485 100 235, 602 455 161
E-mail: redakce@liberecke-listy.cz

www.libereckelisty.cz

DDaallššíí  pprroomměěnněěnnoouu  ssee  ooppěětt  ssttaallaa  ččtteennáářřkkaa,,  kktteerráá
nnáámm  ppoossllaallaa  SSMMSS  nnaa  tteelleeffoonnnníí  ččíísslloo  990000  0066  0099..  SSttaa--
ččiilloo  sspprráávvnněě  ooddppoovvěědděětt  nnaa  oottáázzkkuu,,  kkoolliikk  PPrroomměěnn
LLiissttůů  jjssmmee  lleettooss  uuvveeřřeejjnniillii..  MMááttee  ttaakkéé  ššaannccii,,  ssttaaččíí  ppoo--
ssllaatt  jjeeddnnuu  SSMMSS..

Naše další výherky-
ně se jmenuje Lucie
Tůmová. Je podnika-
telkou a Liberci bydlí

jen několik měsíců. Do Proměny Listů šla mladá že-
na (27 let) odvážně. 

„Chci absolutní změnu a vůbec nemám předsta-
vu jakou,“ prohlásila odvážně před Proměnou. 

„Lucie pravidelně navštěvuje ka-
deřníka a proto si přála změnu, která
by byla vidět a také byla moderní,“ ří-
ká přední kadeřnice salonu Trynity
Marie Andrášková. Nakonec zvolila
hit letošní sezóny - odlehčené miká-
do. Účes je snadný na úpravu a prak-
ticky na každodenní nošení. Odstín
barvy zůstal původní pouze v tmav-
ších studených odstínech pro zvýraz-
nění obličeje. „Použili jsme perma-
nentní barvu So.color beauty, melír
V-light a na dotónování barvu bez
amoniaku Color.Sync. Na konečnou
úpravu postačil sprej ke kořínkům na
zvětšení objemu Amplify Rootlifer a
lak na vlasy Vavoom. Pro lesk jsem
použila Color.smart - lesk ve spreji,“
popisuje Marie Andrášková, která ve
svém salonu používá výhradně znač-
ku MATRIX, kterou si dámy mohou

zakoupit také domů.
ZZkkuuššeennáá  vviizzáážžiissttkkaa  ssaalloonnuu  TTrryynnii--

ttyy  LLuucciiee  TTaajjbblloovváá  pprroovváádděěllaa  vvýýrraazznnéé

kkoorreekkccee  pplleettii  aa  ppllnnééhhoo  oobblliiččeejjee.. „Dnešní proměňo-
vaná má totiž velice citlivou a podrážděnou pleť,
místy až suchou,“ vysvětluje Lucie Tajblová.

Při líčení zvýraznila oči světlým podkladem a na
vnější stranu víčka použila středně růžový
oční stín. Obočí vystínovala středně še-
dou tužkou a rty vykreslila tmavší růžo-
vou konturou a vyplnila je růžovým les-
kem. „Hodně jsem se zaměřila na
zvýraznění lícních kostí, aby se obličej
opticky zúžil a nepůsobil tak plně,“ dodá-
vá.

„„MMuussíímm  řřííccii,,  žžee  jjsseemm  vveellmmii  ssppookkoojjeennáá
jjaakk  ss  úúččeesseemm,,  ttaakk  ss  bbeezzvvaaddnnýýmm  llííččeenníímm  ppaa--
nníí  TTaajjbblloovvéé.. Doposud jsem chodila se stá-
le podobným střihem, tak jsem nechala
paní Andráškovou tvořit. Musím říci, že

jsem se ve finále málem nepoznala, skutečně,
bezvadná proměna,“ řekla nám nadšená Lucie
Tůmová, která si rovnou v Trynity objednala
modeláž nehtů.

SS  LLuucciiíí,,  kktteerráá  uužž  ssee  ttěěššiillaa  nnaa  nnoovvýý  kkoossttýý--
mmeekk,,  jjssmmee  zzaammíířřiillii  ddoo  bbuuttiikkuu  MMoonnaabbeellll  vv  BBaa--
bbyylloonnuu..

Majitelka butiku Monika Říhová připravila
červený komplet, jako ušitý pro Lucii. „Tento
kalhotový kostým má krátké sáčko, které je
mírně vypasované a klopa je štepovaná kon-
trastní černou barvou. Na zadním díle je čer-

ná lemovka, která zdůrazňuje pas. Kalhoty jsou rov-
ně střižené, na zadním díle jsou štepované kapsy a
nohavice jsou podélně asymetricky prošité. Tento
kostým je z materiálu obsahujícího elastan, tudíž
zaručuje velice pohodné a příjemné na nošení.

Jelikož tento kostým osobně vlastním, mohu vře-
le doporučit,“ popisuje Monika Říhová. 

(chm)

Vyhrajte
Proměnu

PPrroo  vvááss,,  mmiilléé  ččtteennáářřkkyy,,  kktteerréé
bbyyssttee  cchhttěěllyy  pprroojjíítt  PPrroomměěnnoouu
LLiissttůů,,  mmáámmee  jjeeddiinneeččnnoouu  ššaannccii..  

UUhhooddnněěttee,,  kkoolliikk  pprroomměěnn  jjssmmee  llee--
ttooss  zzrreeaalliizzoovvaallii..  MMááttee  ttyyttoo  mmoožžnnooss--
ttii::  55,,  66  nneebboo  77??

Pošlete nám SMS ve tvaru:

LISTY PROMENA 
(počet proměn) 

na číslo: 900 06 09

Z va‰ich odpovûdí vybe-
reme 21. pfiíchozí SMS. Je-
jí odesílatelka bude dal‰í
promûnûnou a získá sluÏby
salonu Trynity v hodnotû
min. 2 000 Kã.

Cena je 9 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje
Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

F
ot

o 
Li

st
y 

P
av

el
 C

hm
el

ík

Listy 04_16_07.qxd  10.8.2007  0:45  Stránka 1



DDaallššíí  cchhrráánněěnnoouu  ddííllnnuu  pprroo  ttěěžžccee
zzddrraavvoottnněě  ppoossttiižžeennéé  oossoobbyy  ootteevvřřeelloo
ppřřeedd  ččaasseemm  vv lliibbeerreecckkéé  OObbllaaččnnéé  uulliiccii
oobbččaannsskkéé  ssddrruužžeenníí  DD..  RR..  AA..  KK..  DDííllnnaa
zzaamměěssttnnáávváá  ššeesstt  lliiddíí,,  kktteeřříí  ssee  zzaabbýývvaa--
jjíí  vvýýrroobboouu  ddrroobbnnýýcchh  rreekkllaammnníícchh
ppřřeeddmměěttůů,,  mmoonnttáážžíí  jjeeddnnoodduucchhýýcchh
ppoolloottoovvaarrůů,,  bbaalleenníímm  aa ttaakkéé  aaddmmiinniisstt--
rraattiivvoouu..  NNaa  vvyybbaavveenníí  ddííllnnyy  aa rreekkoonn--
ssttrruukkccii  ppřřiissppěěllii  ssppoonnzzoořřii  aa ppůůll  mmiilliioo--

nneemm  kkoorruunn  lliibbeerreecckkýý  úúřřaadd  pprrááccee..  
Již druhá dílna D.R.A.Ku sídlí

v budově bývalých jeslí místo dřívěj-
ší kardiologické ambulance. Celá bu-

dova má vytvářet jakési komplexní
centrum pro zdravotně postižené. 

Při slavnostním otevření došlo také
k pracovní schůzce s členem Německé-
ho Bundestagu Dr. Iljou Seifertem
a s předsedou Národní  rady zdravotně
postižených ČR Václavem Krásou.
„Hovořili jsme o naší další činnosti
a kde jsme se zmínili o našem projektu
- centru ucelené rehabilitace pro osoby

s tělesným postižením.  Náš záměr se
jim velmi líbil a přislíbili nám podporu,
stejně jako hejtman Petr Skokan. 

V jednání jsme s německými or-
ganizacemi, které nám nabídly spo-
lupráci v rámci integrace postiže-
ných dětí,“ říká jednatelka sdružení
D.R.A.K. Lenka Bobvošová.

První chráněnou dílnu, také
se šesti lidmi, otevřelo sdružení v li-
stopadu loňského roku. 

V současné době probíhá dlouho-
dobá kampaň DMS na Draka. Přidě-
lení čísla dárcovské SMS podléhá vel-
mi přísným pravidlům. Letáky na
podporu zdravotně postižených byly
k vidění například v červenci ve vo-
zech MHD, kam je nechal DPML
bezplatně vyvěsit.Duchovním auto-
rem kampaně pro sdružení D.R.A.K.
je agentura Werbung Bohemia, médi-
álním partnerem pak Liberecké listy.

ãtvrtek 16. srpna 2007 5

PÍŠETE Listům

VV ttééttoo  rruubbrriiccee  uuvveeřřeejjňňuujjeemmee  vvaaššee  nnáázzoorryy,,
oohhllaassyy  aa ddooppiissyy  rreeddaakkccii  LLiibbeerreecckkýýcchh  lliissttůů..  

Následují příspěvek je bez úprav. Autor je
majitelem jazykové agentury.

Vepfiové za tfii padesát
Děkuji za nákuk, (Listy byly zaslány e-ma-

ilem) ale: Pokud je majitelem těchto (a že asi
ano, když Syner má TíVí Genus) či hlavním
sponzorem lakota dakota grázl a prase Milan
Vajner, jinak majitel Babylonu, s díky odmí-
tám - Kitner za osmnáct, Vajner s Vajnerkou
bez dvou za dvacet. To za Á.

A za Bé: Vaše barvotiskové číslo, poprvé
nalezeno ve schránce, jsem si spletl s vepřové
za tři padesát, dříve za tři sedmdesát. Lídl je
levný.

Tedy děkuji a nechci.
Užívejte si své sračky s jinými dychtivý-

mi čtenáři.            
SS ppoozzddrraavveemm  MMaarrttiinn  BBaarreešš

RNDr. Martin Bareš
Jazyková agentura Bareš - překlady, 
tlumočení, firemní jazykové kursy

Rumjancevova 3
460 01 Liberec

Vážený pane doktore Bareši,
už to, že jste se obtěžoval nám napsat Váš

názor svědčí o tom, že Vás Liberecké listy
zaujaly. A to jsme, věřte, velmi rádi. Naše ra-
dost je dvojnásobná, neboť jste nám pozitivně
potvrdil, že distribuce do libereckých schrá-
nek funguje, stejně jako distribuce elektronic-
ká.

Samozřejmě, že napříště jsme Vás z data-
báze pro zasílání elektronických Listů vyřadi-
li, tak jste si přál.

Co se týká sponzoringu, asi Vám jako pod-
nikateli a vzdělanému muži není třeba vysvět-
lovat, že soukromé noviny, na rozdíl od těch
radničních a krajských, které si platíte z Va-
šich daní, jsou živy jen a výhradně z inzerce.
My jsem velmi potěšeni, že tak významný
podnik, jakým Centrum Babylon bezesporu
je, u nás inzeruje. Ta firma, která si zaplatí vět-
ší inzerci, je v novinách více vidět, ta která ne-
má zájem, v Listech prostě není. Nic jiného

v tom nehledejte. Je to asi zbytečné, ale pro
pořádek Vás ubezpečuji, že nás pan Vajner ne-
vlastní.

Je logické, že Listy a jejich podoba se kaž-
dému nemusí líbit. Naštěstí máme za více než
rok, co Listy v Liberci vychází, mnoho pozi-
tivních ohlasů, což nás přesvědčuje o správ-
nosti nastoupené cesty. 

PPaavveell  CChhmmeellííkk
P.S.: Kde, prosím Vás, mají vepřové za 3,50?

Určitě by to zajímalo zbytek našich čtenářů.

První pofiádná v˘hra 
za kfiíÏovku - v Listech!

Vážení přátelé,
náhodou ke mě do krámku v Babylonu při-

šel velice milý mladík a dal mi Liberecké listy,
které nechtěl ani zaplatit - dostat něco v dneš-
ní době jen tak - to už samo o sobě je malý zá-
zrak. Takže jsem si početla, tradičně vyluštila
křížovku, odeslala a upřímně řečeno, jsem na
to zapomněla.

Náhodou mi moje přítelkyně, když se po-
zději stavila u mě v krámku, dala další číslo Li-
bereckých listů s tím, že už je přečetla a ať si
vyluštím křížovku.... tak jsem si jí vyluštila,
jdu k počítači, že pošlu tajenku a jak si tak
hledám v tiráži e-mailovou adresu, tak mě
praští do očí zelený řádek s mým jménem - vy-
hrála jsem vstupenky do Hudebního divadla
v Karlíně!

Luštím již mnoho let, jednou jedinkrát
jsem vyhrála čelenku a tak je pochopitelné, že
z této výhry mám upřímnou radost. Napište
mi, prosím, kdy si mohu výhru vyzvednout?
Myslím, že je škoda, že neupozorňujete na vý-
hru sami - jestli jsou všichni jako já, tak třeba
v budoucnu nějaký výherce ani nebude tušit,
že něco vyhrál. 

Děkuji a zdravím hezky.
JJaannaa  PPooddaannáá,,  LLiibbeerreecc

Vážená paní Podaná,
jsme rádi, že s námi soutěžíte a gratulujeme

k výhře. K Vaší malé "výtce": samozřejmě vý-
herce kontaktujeme, zvláště, pokud se jedná

o takovou výhru, jako jsou vstupenky do mu-
zikálového divadla. Jen je to vždy až v násle-
dujícím týdnu po vydání - je to tak trochu
"brnkání na nervy" a důvod, aby se ti, kteří
soutěží, po novinách sháněli. A nyní k Vaší
výhře: v blízké budoucnosti od nás obdržíte
číslo Vaší rezervace, datum a název představe-
ní. Dle tohoto rezervačního čísla si pak vy-
zvednete těsně před představením své vstu-
penky. Vaše jméno jsme již do Karlína
předali, nyní jen čekáme na potvrzení a ono
rezervační číslo. Nyní jsou v divadle prázdni-
ny, proto to trvá trochu déle, než je obvyklé.
Proto prosím o strpení, nezapomeňte kontro-
lovat e-mail.

Přeji Vám hezký zbytek léta a zachovejte
nám přízeň.   SSllaavvoommiill  KKůůtteekk

Dûkujeme za pochvalu
Jen  náhodou  jsem dostal vaše noviny a ve-

lice  příjemně jsem byl překvapen jejich úrovní.
Protože jsem v Liberci bydlel 30 let, pochopi-
telně se velmi zajímám o dění, mohu říci, ve
svém městě. Proto mám v této souvislosti do-
taz. Bylo by možné si u vás noviny objednat? 

I když do Liberce, kde jsem 30 let bydlel
jezdím dost často, není to dojíždění  denní.
Děkuji za odpověď.     

EEmmiill    KKaassaall,,  SSmmrržžoovvkkaa
Vážený pane Kasale,
děkujeme za Vaší pochvalu, jíž se velmi ce-

níme. Kde všude můžete Listy sehnat uvádíme
vždy na straně 9 vedle křížovky. Krom této di-
stribuce rozesíláme elektronickou podobu
Listů ve formátu PDF e-mailem na vybrané
elektronické adresy (nyní cca 6 000) a na po-
žádání. Do této distribuce Vás rádi zahrneme.
Bohužel není možné Listy zasílat v papírové
podobě, protože náklady na poštovné činí té-
měř 20 Kč.

Klasické předplatné bude možné po rozší-
ření Listů a zvýšení nákladu. Byť je před námi
ještě dlouhá cesta, cítíme potřebu ze strany
čtenářů náklad navýšit. Přesný datum, kdy k
tomu dojde není možné v současné chvíli říci.
Jedná se o období v řádů měsíců.

PPaavveell  CChhmmeellííkk

Další číslo Listů vychází 6. září

Napište nám: Liberecké listy, Dům kultury, Soukenné nám. 613, 460 01 Liberec
e- mail: redakce@liberecke-listy.cz

www.energy-centrum.cz

EnergyCentrum s.r.o.,
Barvířská ulice 122,
460 01 Liberec III.     

Tel.: 485 130 383, 739 306 553.
Po - Pá   9.00 - 20.00 So - Ne   9.00 - 18.00

Drak má podporu
ãlena Bundestagu

Obèanské sdružení D.R.A.K.:
�  staráme se o lepší život vozíèkáøù 
�  vytváøíme možnosti pro pøekonávání bariér
�  vybudovali jsme a provozujeme chránìnou 

dílnu
�  chceme vybudovat bezbariérové bydlení

Pomozte lidem s tìlesným postižením

Staèí poslat SMS ve tvaru: DMS NADRAKA na èíslo 87777

Cena DMS je 30,- Kè, pøíjemce Vaší pomoci obdrží 27,- Kè.

Mediální partner:

Marketingový partner:

Dìkujeme

Pøijïte se podívat, komu pomáháte,
najdete nás v Liberci, v Oblaèné ulici èp. 450
www.sdruzenidrak.org

ČČeesskkáá  LLííppaa  zzddrraažžiillaa  oodd  11..  ssrrppnnaa  ppaarrkkoovváánníí  uu  oobbcchhooddnnííhhoo  ddoommuu  BBaannccoo  aa  uu
SSyynnaaggooggyy..  DDoo  ppoolloovviinnyy  pprráázzddnniinn  ttaamm  mmoottoorriissttéé  zzaa  ppůůllhhooddiinnoovvéé  ssttáánníí  ppllaattiillii
55  aa  zzaa  hhooddiinnuu  1100  kkoorruunn,,  nnyynníí  jjssoouu  cceennyy  ddvvoojjnnáássoobbnnéé..  

Město se tak snaží dobu stání na těchto plochách regulovat. Kvůli nízké ceně tam
některé vozy parkovaly i celý den, a jiní řidiči pak neměli možnost najít místo k stá-
ní.

Dvě velká parkoviště se závorou jsou jedinými placenými plochami, které
město provozuje, menší parkoviště v centru radnice pronajímá. Cena za stá-
ní je na nich 20 Kč za hodinu. Motoristé, kteří chtějí ušetřit, však mají mož-
nost zaparkovat na velkých odstavných plochách zdarma. V centru slouží ja-
ko záchytné parkoviště plochy kolem Kulturního domu Crystal. (c)

V âeské Lípû zdraÏili parkování

Listy 05_16_07.qxd  10.8.2007  0:46  Stránka 1



6 ãtvrtek 16. srpna 2007

HHvvěězzddiiččkkyy  zzee  SSuuppeerrssttaarr  vvyyssttoouu--
ppiillyy  nnaa  zzaappllnněěnnéémm  nnááddvvoořříí  hhrraadduu
HHoouusskkaa,,  kkddee  oo vvííkkeenndduu  pprroobběěhhll  jjiižž
ddeevvááttýý  rrooččnnííkk  mmoožžnnáá  jjeeddiinnééhhoo  ppoo--
ppoovvééhhoo  ffeessttiivvaalluu  uu nnááss  „„NNoocc
ss hhvvěězzddaammii““..  II kkddyyžž  ssee  KKlláárraa  ZZaaňň--

kkoovváá,,  ŠŠáárrkkaa  VVaaňňkkoovváá  ččii  TToommáášš
SSaavvkkaa  ssnnaažžiillii,,  ppřřeessttoo  nneejjvvěěttššíí
aappllaauuss  sskklliiddiillii  zzáássttuuppccii  ttzzvv..  „„ssttaarréé
ggaarrddyy““  vv ččeellee  ss KKaarrlleemm  ČČeerrnnoocchheemm..  

Pořadatel festivalu Martin Fran-
ce připravil pro příchozí pestré me-
nu, jehož první chod obstarali ved-
le jmenovaných i další známí
umělci: Eva Pilarová, Petra Janů,
Jitka Zelenková, Honza Kalousek,
Helena Zeťová a spousta dalších.
Druhým chodem bylo vystoupení
hudebních skupin na jiném místě
krásného strašidelného hradu a tím
třetím, takovou „třešničkou na dor-
tu“, byla z minulých ročníků již
proslulá stezka odvahy. Ne všichni
se cítili být natolik odvážní, aby ji
absolvovali sami (na hradě prý stra-
ší). Některé dámy a dívky si proto
vyžádali doprovod, jako třeba Šár-
ka Vaňková. Jestli se skutečně bála
nebo jako nezadaná sledovala jiný
cíl, nám ale neprozradila. 

Martin France naopak prozra-
dil, že letošní ročník vynesl hradu
přes 128 000 Kč, které poputují na

jeho obnovu. Dále uvedl, že je to
o deset tisíc korun více, než loni
a posílá i naším prostřednictvím

veliké poděkování zdarma vystupu-
jícím umělcům a sponzorům.       

SSlláávveekk  KKůůtteekk

TTiissííccee  lliiddíí,,  vvěěttššiinnoouu  tteeeennaaggeerrůů,,
ppřřiilláákkaall  nnaa  bbýývvaalléé  vvoojjeennsskkéé  lleettiiššttěě
vv HHrraaddččaanneecchh  uu MMiimmoonněě  nnaa  ČČeesskkoo--
lliippsskkuu  ddvvoouuddeennnníí  ooppeenn  aaiirr  ffeessttiivvaall
HHiipp  HHoopp  JJaamm..  NNeejjvvěěttššíímm  mmaaggnnee--
tteemm  ppáátteeččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  bbyyll  aammee--
rriicckkýý  rraappppeerr  DDaavviinn  BBaannnneerr,,  ppřřeehhllíídd--
kkuu  vv ssoobboottuu  vv nnooccii  uuzzaavvřřeell  bbýývvaallýý
ččlleenn  aammeerriicckkéé  sskkuuppiinnyy  GG--UUnniitt  ppřřee--

zzddíívvaannýý  TThhee  GGaammee..  SStteejjnnýý  zzáájjeemm  jjaa--
kkoo  oo hhuuddbbuu  bbyyll  aallee  ii oo ddoopprroovvooddnnéé
aakkccee  --  ssnnoowwbbooaarrddoovvéé,,  mmoottooccrroossssoovvéé
aa ttrriiaalloovvéé  eexxhhiibbiiccee..

V Hradčanech vyrostlo již ve
čtvrtek stanové město, které po-
skytlo dočasný azyl stovkám po-
sluchačů. V pátek hostil areál asi
4500 lidí, v sobotu k nim přibyly
další tisíce. Přesný počet účastníků
organizátoři zatím neznají. Faktem
je, že údaje o počtu návštěvníků se
diametrálně rozcházejí. Některá
média uváděla, že akci navštívily

pouhé 3000 lidí a festival skončil
neúspěchem, sami pořadatelé od-
hadují návštěvu na 6000 a celý Hip
Hop Jam 2007 po všech stránkách
vydařený.  

„Žádné problémy se nevyskytly,
i proto, že nám pomáhaly stovky
brigádníků,“ řekla jedna z pořada-
telek festivalu. Nicméně si organi-

zátoři postěžovali, že od čtvrteční-
ho odpoledne ztrpčovala život
přijíždějícím návštěvníkům celní
správa, která důkladně prohledáva-
la přijíždějící auta. 

Samotné návštěvníky mnohem
více potrápil noční chlad, který po
slunném dni doprovázel vystoupe-
ní hlavních hvězd, ale kdo vydržel,
jistě nelitoval. I když bezprostřední
porovnání amerických „originálů“
s tuzemskými rapery naznačilo, že
naše je (alespoň zatím) spíše ta de-
chovka ...                  SSlláávveekk  KKůůtteekk

GGAALLEERRIIEE  BBAABBYYLLOONN,,
CCFFAA++HH,,  ss..rr..oo..,,  vvááss  ssrrddeeččnněě
zzvvee  nnaa    KKrreesslleenníí  ss  pprraavvoouu
hheemmiissfféérroouu..

Třídenní kurz realistické-
ho kreslení s novým úhlem
pohledu na sebe i na život se
koná od 7. do 9. září 2007 v
Galerii Babylon, Centrum Ba-
bylon, nákup. městečko, pro-
story č. 4. Zájemci by měli po-
dat včasné přihlášky v
obchodě č. 33, CFA+H – vý-
tvarné potřeby. Pozor, k dispo-
zici je jen omezený počet míst!
Více info na www.cfahobby.cz. 

DDnnee  1144..  zzáářříí    vv  1177  hhoodd..  ssee
uusskkuutteeččnníí  vveerrnniissáážž  vvýýssttaavvyy

oobbrraazzůů  mmaalloovvaannýýcchh  nnaa
hheeddvváábbíí  EEMMÍÍLLIIEE  NNOOVVOOTTNNÉÉ..  

Galerie
Babylon

Martin Production, hrad Houska a Liberecký kraj 
si Vás dovolují pozvat na 9. ročník benefičního koncertu

a dále:  Petr Rezek  Eva Hurychová  Julia Hečková  
 Martin Kocián  Jarek Šimek  Klára Kolomazníková  

 Klára Zaňková  Zuzana Nová  Anna Daniluková  Gabi Goldová 
Od 22.00 hod na 1. nádvoří koncert kapel: 

 Michael Foret & ForetGump  Michal Hudček & Vision  
 Marek Černoch & Angels  K2  Blue Band  
Moderují Slávek Boura a Markéta Mayerová

Vstupné v předprodeji 260 Kč (pro děti do 15 let 100 Kč) v prodejně hudebních nástrojů 
Milana Anděla na nám. T.G.M. 131 v České Lípě nebo na hradě Houska. Vstupné v den 

akce na hradě 300 Kč. Výtěžek ze vstupného je věnován na rekonstrukci hradu Houska.
Koncert je zároveň pod záštitou hejtmana Libereckého kraje Petra Skokana.

Bližší info na www.hradhouska.cz, nebo na tel.: 315 693 321. Změna programu vyhrazena.

Generální partner Mediální partneřiV.I.P. partneři

www.peprnet.cz

Petra 
Janů

Jitka
Zelenková

Eva
Pilarová

Hana
Křížková

Šárka
Vaňková

Karel
Černoch

Martin
France

Helena
Zeťová

Tomáš
Savka

Jan
Kalousek

na Housce

Do Mimonû pfii‰ly
tisíce pfiíznivcÛ rapu

Hvûzdy se bály 

Nejvût‰í hvûzdou festivalu v Mimoni
byl raper s pfiezdívkou The Game. 

Listy 06_16_07.qxd  10.8.2007  0:47  Stránka 1



ãtvrtek 16. srpna 2007 SPORT    7

Z Krásné Studánky
je Slovan

LIBEREC - Jméno FK Krásná
Studánka se už nebude objevovat
na mapě ženského fotbalu. Celý
tým děvčat, který se úspěšně potý-
kal v 1. lize se silnějšími protivní-
ky a pokaždé se zachránil, se od
nové sezony jmenuje FC Slovan
Liberec.

Největší fotbalový klub v regio-
nu přijal studánecké ženy pod svá
křídla. Má k tomu i pragmatické
důvody. Možná už od příští sezony
totiž budou muset mít všechny
kluby 1. Gambrinus ligy mužů
kromě dosud povinných mláde-
žnických týmů také družstvo žen.

Ligu začnou ženy ze Studánky
již pod novým názvem v neděli na
hřišti Hradce Králové. Doma se
poprvé představí v neděli 2. září
od 11 proti Teplicím. Bude se hrát
ještě na hřišti v Krásné Studánce,
kde tým žen FC Slovan odehraje
několik úvodních zápasů podzim-
ní části.

V druhé polovině listopadu se
přesune na umělou trávu U Nisy a
o tom, kde bude hrát příští rok, za-
tím není rozhodnuto.              (jas)LLIIBBEERREECC  --  ""PPrraažžáákkyy,,  PPrraažžáákkyy,,

ttyy  jjáá  mmáámm  rráádd,,  ttaakk  jjaakkoo  vv  pprr........
oossttnnaatteejj  ddrráátt""  --  ttaakkoovvýý  ppookkřřiikk  ssee
oobbččaass  rroozzllééhháá  nnaa  ssppoorr--
ttoovviiššttíícchh  ččeesskkýýcchh
ffoottbbaalloovvýýcchh  aa  hhoo--
kkeejjoovvýýcchh  kklluubbůů,,
kkddyyžž  kk  nniimm  ppřřii--
jjeeddee  ooddeehhrráátt  llii--
ggoovvýý  zzááppaass  pprraažž--
sskkýý  ttýýmm..  UUrrččiittáá
zzaappšškklloosstt  aa  nneennáá--
vviisstt  vvůůččii  pprraažžsskkýýmm
kklluubbůůmm,,  kktteerréé  jjssoouu
ppooddllee  řřaaddyy  pprroovviinnčč--
nníícchh  ffaannoouušškkůů  pprroo--
tteežžoovvaannéé,,  ssee  oobbjjee--
vvuujjee  hhllaavvnněě  nnaa
MMoorraavvěě,,  aallee  aannii  LLii--
bbeerreecc  nneenníí  vvýýjjiimm--
kkoouu..

V loňské sezoně
však museli všich-
ni soudní sportov-
ní příznivci smek-
nout před tím, co
se Praze v nejpopu-
lárnějších kolektiv-
ních sportech po-
dařilo. Loni byl v řadě médií
Liberec vychvalován jako nejús-
pěšnější sportovní město v re-
publice. Fotbalisté Slovanu vy-
hráli titul, hokejoví Bílí Tygři
dlouhodobou část extraligy, flor-
balistky šestý titul v řadě, bas-
ketbaloví Kondoři postoupili do
první ligy a jako nováček si vů-
bec nevedli špatně. I v úvodu no-
vé sezony to vypadalo slibně, fot-

balisté i hokejisté šli opět do če-
la, dařilo i basketbalistům a vo-
lejbalové Dukle. Ta nakonec ob-
stála se ctí, když vyhrála Český

pohár a skončila druhá v lize.
AAllee  jjiinnaakk  ssee  ttoo  nnaa  jjaařřee  ppoonněě--

kkuudd  zzvvrrttlloo  aa  LLiibbeerreecc  ssee  ddíívvaall  nnaa
PPrraahhuu  zzee  ssppooddnníícchh  ppoozziicc..

Posuďte: Ve fotbalové 1. lize
vyhrála Sparta před Slavií, oba
týmy postoupily do 3. předkola
Champions League. Slovan klesl
na čtvrté místo a potom byl ještě
ostudně vyřazen z Poháru Inter-
toto. V 2. lize bylo pořadí: 1. Žiž-

kov, 2. Bohemians 1905, tedy
opět Pražáci. A třetí liga neboli
ČFL? Vítězem mužstvo Bohemi-
ans Praha (se zvláštním názvem,

který si zaregist-
rovalo, ale jinak
je to klub ze St-
řížkova, hrající v
Horních Počerni-
cích...) a z druhé-
ho místa postou-
pila do druhé ligy
Sparta Krč, tedy
další pražský
tým poté, co Bl-
šany nedostaly
druholigovou li-
cenci. Aby toho
nebylo málo, z di-
vize postoupil
Slavoj Vyšehrad.
A druhou ligu
koupila od Ja-
kubčovic obnove-
ná Dukla Praha,
hrající loni v
pražském přebo-
ru...

Pokud jde o
další sporty, tak Sparta obhájila
titul v hokejové extralize a
Děkanka Praha po letech snahy
vyrvala první místo florbalovým
Crazy Girls z Liberce.

Liberecké sportovní kluby te-
dy mají v nové sezoně co napra-
vovat. Ale když člověk viděl úvod-
ní vystoupení fotbalového
Slovanu na Spartě, tak to asi bu-
de náročné...     ((jjaass))

Za sportem
PraÏákÛm bylo letos hej

inzerujte
zdarma

Svůj soukromý inzerát
můžete 

poslat též přes
www.libereckelisty.cz

- inzerce

O mistrovství světa v klasickém
lyžování 2009 v Liberci se v mi-
nulých dnech a týdnech popsalo
v médiích více než by bylo pro
samotný šampionát zdrávo. Po
odvolání šéfa organizačního vý-
boru Romana Kumpošta a dosa-
zení týmu Kateřiny Neumannové
není vůbec jisté, jestli se pláno-
vaná největší liberecká sportov-
ní akce všech dob uskuteční.

Jednak došlo ke skluzu ve
stavebních pracích, jednak
noví lidé pochopitelně musí
proniknout do složité proble-

matiky, kterou organiza-
ce takové monstrakce ob-
náší.

Podle některých lidí z
bývalého organizačního
týmu, kteří spontánně
odstoupili na protest pro-
ti způsobu odvolání
Kumpošta, je to praktic-
ky nemožné.

„Kateřina Neumanno-
vá, jistě dobrá sportovky-
ně, ale zcela nezkušená mana-
žerka, i osoby, jimiž se nyní
obklopuje, pro nás nejsou záru-

kou toho, že se Světové poháry
2008 i MS 2009 opravdu usku-
teční,“ uvedl v rezignačním do-
pisu bývalý Sport Director or-

ganizačního týmu Ivo Gréger.
„„HHrroozzbbaa,,  žžee  FFIISS  ooddeejjmmee  ČČeesskkéé
rreeppuubblliiccee  ppoořřaaddaatteellssttvvíí  ššaammppii--

oonnááttuu,,  jjee  nnaavvzzddoorryy  ppřříísslliibbůůmm
mmiinniisstteerrssttvvaa  šškkoollssttvvíí  rreeáállnnáá a
my nechceme být s tímto kro-
kem nijak spojeni,“ doplnil. 

NNaa  pprrootteesstt  ss  dděěnníímm
ookkoolloo  mmiissttrroovvssttvvíí  oodd--
ssttoouuppiill  ttaakkéé  cceellýý  SSppoorr--
ttoovvnníí  kklluubb  JJeeššttěědd,,  ss
nníímmžž  ooddeeššlloo  zzhhrruubbaa
ppaaddeessáátt  lliiddíí,,  kktteeřříí  mměěllii
ppřřiipprraavvoovvaatt  sskkookkaann--
sskkéé  mmůůssttkkyy..

Bývalý tiskový mluv-
čí MS 2009 Vladimír
Zemánek míní: "Jsem
si skoro jistý, že mist-

rovství nebude. Noví lidé ve ve-
dení podle mého názoru vůbec
netušili, do jak obrovského pod-

niku jdou a nemůžou to zvlád-
nout, i když bych se rád mýlil."

Tým okolo Neumannové
pravděpodobně nepředpoklá-

dal, že předchozí tým skoro
jednomyslně ukončí činnost.
Pro Liberečáky, kteří na pří-
pravě šampionátu pracovali
denně a s nadšením, byl poli-
tický diktát spojený zřejmě s
lobbystickou skupinou okolo
ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy, jež rozhodovalo
o přidělení dotace, takovým
zhnusením, že se rozhodli
odejít od rozdělané práce.

OObbrroovvsskkoouu  zzttrrááttoouu  bbuuddee  ttaa--
kkéé  rreezziiggnnaaccee  mmnnoožžssttvvíí  ččlleennůů  TTee--
aammuu  LLiibbeerreecc,,  tteeddyy  ttéémměěřř  ddvvoouuttii--
ssííccoovvééhhoo  kkoolleekkttiivvuu  ppůůvvooddnněě
nnaaddššeennýýcchh  ddoobbrroovvoollnnííkkůů..

Veřejné mínění a média se
vcelku jednoznačně staví za
předchozí vedení. Mají dojem,

že někdo tady udělal černou
práci a někdo jiný teď má slíz-
nout smetanu. Jen aby bylo
co slíznout...    JJaarroossllaavv  SSeeddlláákk

Nejvût‰í sportovní akce v Liberci
v‰ech dob se dostala do problémÛ
Je ‰ampionát v ohroÏení?

????

Takto má vypadat areál ve Vesci za dva roky... ... a takto vypadá nyní. Foto Listy Pavel Chmelík

Liberec ztratil gloriolu nejsportovnějšího města v republice

LLeettooss  ......  nniicc  mmoocc

FFOOTTBBAALL::  PPoohháárr  UUEEFFAA::  3300..  88.. Odveta druhého předkola: FK Jablonec
nad Nisou - Austria Vídeň (stadion Střelnice).

II..  GGaammbbrriinnuuss  lliiggaa::  19. 8. FK Jablonec - FK Mladá Boleslav (17.00), 26.
8. FK Jablonec - Dynamo České Budějovice (17.00). 1. 9. Slovan Liberec
- Tescoma Zlín (19.00). Slovan Liberec hraje na stadionu U Nisy, FK
Jablonec na stadionu Střelnice. V případě zařazení utkání do přímého
televizního přenosu jsou začátky na ČT4 Sport v neděli ve 20.15, na
ČT2 v pondělí v 17.15 hodin.

11..  lliiggaa  žžeenn::  2. 9. Slovan Liberec - FC Teplice (11.00 v Krásné Studán-
ce).

LLEEDDNNÍÍ  HHOOKKEEJJ::  23. 8. Bílí Tygři Liberec - HC Sparta Praha (Tipsport
arena, 17.00). Přátelské utkání: 30. 8. Bílí Tygři Liberec - HC Vrchlabí
(Tipsport arena, 17.00).

MMOOTTOORRIISSMMUUSS:: 25. 8. Semifinále mistrovství ČR jednotlivců na plo-
chodrážním stadionu v Liberci-Pavlovicích.

TTEENNIISS::  21.-23. 8. Jizersko-lužický okruh - Syner Cup, turnaj starších
žáků a žákyň kategorie B na kurtech LTK Liberec U Jezírka,

25.-27. 8. Celostátní turnaj mužů a žen kategorie B na kurtech LTK
Liberec U Jezírka.

Listy 07_16_07.qxd  10.8.2007  0:12  Stránka 1



OOssttrroovv  ZZaakkyynntthhooss  „„LLeessnnaattýý
ZZaakkyynntthhooss““  ––  ttaakk  jjee  tteennttoo  ppřřee--
kkrráássnnýý  oossttrroovv  nnaazzýývváánn  HHoomméé--
rreemm..

Ostrov, ležící naproti severo-
západnímu pobřeží Peloponésu,
je skutečně jednou velkou zahra-
dou. Několikrát denně sem při-
plouvají trajekty, které zajišťují
spojení mezi Killini a Zakyntho-
sem. Hlavní město ostrova, Za-
kynthos, bylo vybudováno
a upraveno v benátském stylu –
s typickými domy a prostornými
náměstími. Díky množství pří-
rodních krás ostrov poskytoval

inspiraci umělcům – literátům,
hudebníkům i malířům. 

Západní pobřeží, kde leží
i město Zakynthos, je obklopeno
horami a chráněno benátskou
pevností. Druhá část – Akrotiri –

je zase známá svými výstavnými
domy, zahradami, sady a olivový-
mi háji. Léto zde trvá od května
do října. Ostrov nabízí možnosti
koupání, rybaření a dalších vod-
ních radovánek ve třpytivých vo-
dách tyrkysového moře. 

Ostrov je součástí Jónského
souostroví a je jeho třetím největ-
ším ostrovem. Velkou atrakcí ost-
rova je Navagio - pláž Ztroskotání,
kde před lety ztroskotala pašerác-
ká loď, jejíž vrak pláži vévodí. Za-
kynthos je jedním z nejdůležitěj-
ších míst, kde se rozmnožuje
chráněná želva Careta obecná.

Oblíbeným a živým letoviskem,
je Tsilivi, vzdálené pouhých 5 km
od hlavního města ostrova. Podél
hlavní ulice najdete nespočet res-
taurací, taveren, barů, cukráren, pe-
káren a obchodů s různým zbožím.

Tsilivi se může chlubit
malebnou zátokou
s pěknou písečnou pláží
s pozvolným vstupem
do moře. Na plážích,
které  jsou vhodné i pro
nejmenší, jsou k dispo-
zici k pronajmutí lehát-
ka a slunečníky, najdete
zde také širokou nabíd-
ku vodních sportů.
V blízkém okolí je mno-
ho menších zátok, hlav-
ně v části mezi Tsilivi
a Alykes, které lákají

milovníky přírody. Tsilivi spojuje
s hlavním městem Zakynthos pravi-
delná autobusová linka celý den.

PPuuttoovváánníí  ppoo  ŘŘeecckkuu  ss VVIIAA
VVEERROOUU  nnaajjddeettee  ooppěětt  vv ppřřííšš--
ttíímm  ččííssllee..

BYTY - PRODEJ
➤ Vyměním pěkný rodinný dům v již-

ních Čechách 10 km od Č. Budějovic

za rodinný dům v Liberci či okolí. Tel.

723 042 285.

➤ Výměna - Liberec za Prahu. Druž-

stevní byt 2+k.k., 42 metrů, panel 5.

patro, balkon, plastová okna, výhled

na Ještěd - vyměním za byt v Praze.

Tel.: 603 804 176.

➤ Dr. byt 2+1 v Liberci, 68 m2, blízko

do centra. Klidné místo, osmé patro

v celkově zrekonstruovaném domě,

byt je slunný, teplý, ve vynikajícím sta-

vu. Součástí je též šatna 4 m2, lodžie,

v pokojích parkety. Tel.: 602 352 056.

BYTY - KOUPĚ
➤ Koupím byt v OV, volný 1+1, 1+kk v

Ruprechticích. Platba hotově. Tel.:

739 718 631.

➤ Koupím byt 2+1 nebo 2+kk. Cena

do 1 milionu Kč. Rozhodující je stav.

Platím hotově. Tel.: 605 946 491.

➤ Koupím byt 2+1, 3+1 pod střechou,

krajní + lodžie. Cena do 1 350 000 Kč.

Lokality: Kr. haj, Františkov, Gagarino-

va. Pouze ve 3 - 4 podlaží domu. E-ma-

il: bre.e@seznam.cz

➤ Koupím byt v OV – Liberec, 2+1 ne-

bo 3+1, lokalita nevadí, rozhoduje ce-

na, platba hotově. Tel: 606 587 878.

➤ Koupím byt 2+1 s balkonem v Liber-

ci. Platba v hotovosti. Tel.: 607 574

209.

NEMOVITOSTI - PRODEJ
➤ Prodám pěknou parcelu 1001 m2

na stavbu domku, 5 km od centra Li-

berce, ve zdravém klidném prostředí a

malé zástavbě, ne satelit! V dosahu

MHD, škola, školka. Parcela má ob-

délníkový tvar, mírný svah, JV strana,

pěkný výhled, slunné místo. Přístupová

cesta, elektřina na hranici pozemku,

nutno vybudovat studnu a septik. Vý-

hodná poloha, cena 960 tis. Kč. Rea-

litní kanceláře prosím nevolejte! Při

velmi rychlém jednání možná sleva.

Tel.: 604 216 958, 732 715 017.

➤ Zděná  garáž na Kunratické ul., ce-

na 100 tis. Kč. Tel.: 486 201 587 ne-

bo 723 932 265.

➤ Velkou poloroubenou chalupu cca

28 km od Liberce, historická pec na

chleba, krb, samostatný velký sklep ve

skále, vlastní voda, velká zahrada

a hřiště, nutná rekonstrukce, pozemky

cca 3 000 m2. Tel.: 777 971 251.

ELEKTRONIKA - PROD.
➤ Počítač Apple PowerPC 9500. Do-

brý stav. Vč. klávesnice a myši. Cena

1 100 Kč. Tel.: 602 455 161.

➤ Velmi levně grafickou kartu GeFor-

ce4 Ti4200 s veškerým softwarem,

ovladači a kabely. Jistě, že se nejedná

o grafický mercedes, ale překvapivě i

některé nové hry hravě zvládne. Je v

perfektním stavu, vhodná hlavně do

kanceláře. Cena dohodou. Spěchá. Te-

lefon: 723 255 665.

➤ Prodám levně kvalitní a spolehlivý

zdroj EC 350 W, Atx-P4, PFC, 12 cm

fan, sil. Cena 500 Kč. 723 255 665. 

➤ Nevyužitá zrcadlovka Nikon F80 s

objektivem Nikkor 28-80 mm vč. UV

filtru, pistol. pouzdra a tubusového

pouzdra na objektiv. Vynikající stav,

nafoceno jen cca 15 filmů. Cena doho-

dou. Tel.: 605 234 232.

➤ Prodám úplně nový digitální fotoa-

parát s příslušenstvím, malé rozměry,

nepoužitý v orig. bal. vč. dokumentace,

cena pouze 690 Kč. Mohu zaslat i na

dobírku. Tel.: 739 659 482.

➤ Velmi levně paměťový modul 512

DDR 400 Mhz za 450 Kč značky PQI. .

Je kvalitní, rychlá a hlavně spolehlivá.

Volejte Liberec na 723 255 665 nebo

pište na darkchoice@seznam.cz.

➤ Prodám ultratenkou PS2, úplně no-

vou, nerozbalenou, jen za 3 500 - 4000

Kč. Při rychlém jednání sleva. Neváhej-

te, ideální jako dárek. Tel.: 723 255

665.

➤ Levně CD vypalovačku. Cena 300

Kč. Tel.: 723 255 665.

➤ Nokia 3310 v dobrém stavu. Přidám

několik krytů. Tel.: 602 455 161.

➤ Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

PRODEJ - RŮZNÉ
➤ Dosud nepoužitý elektronický psací

stroj s velkou pamětí. Zn. Brother AX

430. Cena dle dohody. Tel.: 485 104

082.

➤ Prodám velmi prostornou šatní skříň

buk, perfektní stav. Rozměry š. 303

cm, v 227 cm, h 60 cm. Foto možné

zaslat. Tel.: 777 823 210. 

➤ St. násyp. kamna zn. Petra. Cena

dohodou. 2x třídílné matrace, bílé žíně

jako nové. 8 ročníků časopisů ŽENA A

MÓDA od r. 1980 včetně střihů. Vše

levně - dohodou. Telefon: 485 108

937.

➤ Levně tabule skla, i velké a silné,

paneláková okna - pěkná, desky sololi-

tu, nahrané videokazety za 20 Kč, srn-

čí parůžky na podložce - pěkné, kanys-

tr 20 litrů na benzín za 50 Kč, kaktusy

od 10 Kč i velké. Výměna za rybičky,

proso, papoušky. Tel.: 728 730 725,

arapepa@seznam.cz

➤ Mandl, šíře 120 cm. Levně, cca

1 000 Kč. Tel.: 608 241 241, LBC.

➤ Elektromagnetický léčebný přístroj

(kufříkový). Regeneruje bolest svalů,

kloubů, urychluje hojení zlomenin, bo-

lest hlavy, mírní alergie. Je nepoužitý,

nový, v záruce. Tel.: 482 712 287.

➤ MRAZÁK 50, cena 650 Kč. Tel: 605

869 584, Liberec.

➤ Mapy na plátně, staré kalendáře,

noty do hudebky, naučné knihy, dřevo

a sklo. Tel: 483 387 176.

➤ Žlutou koženou soupravu 3+2+1.

Možnost též závěsy na balkon, okna ve

stejné barvě. Tel.: 602 816 048

➤ Silniční kolo dámské, velmi lehký

rám 1 000 Kč. Tel.: 604 152 402

➤ Prodám plynový kotel KP25Z,

funkční, po revizi - velmi levně (do

2 000 Kč). Tel: 728 773 903.

➤ Vláčky TT, koleje, domky atd. LBC.

Tel.: 732 557 581.

➤ Prodám mrazák CALEX 50. Cena

650 Kč. Tel.: 605 869 584 - Liberec.

➤ Pánský dlouhý kožený kabát tma-

vohnědý vel. XL, nezbytný doplněk

k veteránu i do nepohody. Tel.: 723

303 575.

➤ Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000, ny-

ní za 3 500 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - RŮZNÉ
➤ Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince,

mapy, legitimace, plakáty, diplomy,

plakety, známky. Větší sbírku známek

nebo celou pozůstalost po sběrateli.

Rovněž provedu odhad vašich sbírek.

Tel: 603 598 334, LBC.

➤ Koupím proso, 50 kg i více. Tel.:

728 730 725, arapepa@seznam.cz

➤ Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - PRODEJ
➤ Moto Hercules s motorem Sachs

80 ccm. Vodník, silniční kapotáž. Cena do-

hodou.   E-mail: kozderkaz@seznam.cz

➤ OPEL VECTRA 1,8. R.v. 1991, STK do

8/2007, zánovní brzdy + ruční, perfektní

motor bez spotřeby oleje, šíbr, tažné zaří-

zení, radio, čistý interier, koroze obou zad-

ních lemů + nosníků, plně pojízdné a

funkční. 2 majitel v ČR, starší pán. Tel.:

739 551 020.

➤ Havarovaný VW Polo. Poškozený pře-

dek, zadní část a interiér v naprostém po-

řádku. Zájemcům zašlu aktuální foto. V

současné době je vůz garážovaný. Tel.:

774 216 642. 

➤ Peugeot 106, r. v. 1999, obsah 954, na-

jeto 84 000 km, 2x airbag, rádio s CD,

barva modrá. Cena 66 000 Kč. Tel.: 602

974 402.

➤ Mazda Xedos 9, 2.3, 24V, turbo Müller,

rok výroby 1998, koupeno nové v ČR, na-

jeto 115 000 km, zelená metalíza, max.

výbava. Kůže, klima, TCS, 2x airbag, pra-

videlný servis, udržovaný, nehavarovaný,

cena 99 000 Kč. Špatně řadí - převodovka

OK. Česká Lípa. Tel.: 602 216 014.

➤ Opel Kadet 1,6i, rok výroby 1991, do-

brý stav, centrál, ABS. Cena 15 000 Kč.

Telefon: 775 163 312. 

➤ Škoda Felicia 1.3 MPi, r.v. 00 v elektri-

ce, alarm, centrál, tažné, zam. zpát., pěk-

ná, cena 80 000 Kč. Tel.: 721 562 004.

➤ Chopper Honda 750 VF Magna US.

Špičkový stav, r.v. 1994, najeto 36

000 km. Výborný motor, 100 koní(!),

široká zadní vidlice, 170 pneu, přední

pneu nová, nové brzd. destičky a řetě-

zová sada. Cena 122 000 Kč. Tel.: 602

455 161.

➤ Škoda 105, poslední model, garážo-

vaná, ve velmi dobrém stavu, 1. maji-

tel, najeto pouze 25 000 km. Cenu na-

bídněte. Liberec. tel: 481 030 048.

➤ Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

➤ Autokatalog všech vyráběných aut

světa. Vydání březen 2005 Švýcar-

sko. 560 stran, 1 500 aut. Za 550

Kč. Tel.: 608 059 179.

AUTA - KOUPĚ
➤ Nissan Almera 99: Čelní sklo.

Spěchá. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA
➤ Koupím proso. Menší i větší množ-

ství. Tel.: 728 730 725.  

➤ Prodám štěňata australského labro-

doodla - velmi oblíbené plemeno v USA

a Velké Británii - možno vidět na

www.doodle.estranky.cz Tel.: 607 725

304, dklub@email.cz.

➤ Prodám levně pěkný pár kanárů, kle-

ce od 100 Kč, pěkný pár vrubozubců

pavích - ocelátuse - mutace, raky za 20

Kč, kupovanou květinovou stěnu - 3 na-

stavitelné trubky a poličky, tabule sk-

la, okna, desky sololitu, videokazety.

Vše levně - výměna za papoušky. Tel.:

728 730 725, arapepa@seznam.cz

➤ Pěkné andulky 75 Kč/kus, mladé

korely z budky, akvarijní raky 20

Kč/kus, klece od 100 Kč. E-mail: ara-

pepa@seznam.cz. Tel.: 728 730 725.

➤ Prodám levně mladé korely, zebřičky

(i černolícé), klece od 100Kč, velké

vrubozubce paví, akvarijní raky, tabule

skla, okna (dvojí zasklená), desky so-

lolitu, kupovanou květinovou stěnu (3x

tyče nastavitelné, poličky), odznaky.

Vše levně. Tel.: 728 730 725, e-mail:

arapepa@seznam.cz

SEZNÁMENÍ
➤ Hledám pohodovou ženu do 52 let z Li-

berce a blizkeho okoli, která je bez zá-

vazků, má vyjasněnou minulost a ví co

chce. Jsem 55 letý, rozvedený, sympatic-

ký chlap bez závazků. Zájmy - hudba, jíd-

lo, práce, dům. Prosím foto, oplatím.

E-mail: kafkovakafkova@seznam.cz

PRÁCI NABÍZÍ
➤ Vydavatelství přijme obchodního

manažera. Požadujeme SŠ vzdělá-

ní, schopnost komunikace, příjem-

né vystupování, flexibilitu, řid. prů-

kaz sk. B. Osobní automobil

výhodou, nikoliv podmínkou. Bližší

informace na tel.: 487 824 741.

SLUŽBY
➤ Získejte 500 - 5 000 Kč měsíčně

bez práce za reklamu na Vašem autě,

plotě, domě, pozemku apod. Provozu-

jeme největší portál pro prodej a ná-

kup reklamních ploch. Více na našem

nonstop callcentru 488 488 188.

➤ Záchrana smazaných fotek z karet

(CF, MD, SM, SD, MMC, MS) digitál-

ních fotoaparátů nebo MP3 přehráva-

čů. Záchrana dat z pevných disků - jen

bez HDW chyb. Nesmí být přeformáto-

váno. Tel.: 602 455 161, Liberec.

8 ãtvrtek 16. srpna 2007

VAŠE INZERCE v Listech

Z Liberce do země bohů s CK VIA VERA

Ostrovní letovisko Zakynthos ŘŘŘŘeeeecccckkkkoooo

Cestovní kancelář 
VIA VERA s.r.o.

Třída 1. máje 10
460 01 Liberec 1 
Tel: 486 131 443

486 131 444
Fax: 486 131 443

e-mail: info@viavera.cz

BBSS - bez stravy, studia mají vybavené kuchyňky, možnost dokoupení stra-
vování (snídaně i večeře), PPPP  - polopenze, AALLLL - all inclusive

Listy 08_16_07.qxd  10.8.2007  0:48  Stránka 1



1. Mleté maso promícháme s namočenou, dobře vymačkanou hous-
kou, strouhankou a vejci.  

2. Ochutíme pikantně solí, pepřem, hořčicí a mletou paprikou. 
3. Paprikové lusky omyjeme, rozpůlíme, odstraníme semena a na-

krájíme na malé kostky. Zamícháme do sekané. 
4. Z ní vytvoříme knedlíčky, které plníme olivami, poválíme po seka-

né zelenině nebo je ovineme slaninou. Slaninu poté omotáme nití. Vy-
krajujeme různé tvary za pomoci formiček.   

5. Olej ve fritovacím hrnci rozehřejeme na 180 C a knedlíčky frituje-
me 5-10 minut. Z hrnce je vytahujeme odpěňovací lžící a necháme oka-
pat.

6. Balíčky podáváme teplé, ale lze je servírovat i za studena. .

Pestré knedlíčky na párty

ãtvrtek 16. srpna 2007 RELAX  9

✁✁

Vážení čtenáři, po vyluš-
tění křížovky zašlete celou
tajenku, vaší celou adresu
a telefon do 29. srpna na
naši adresu: Liberecké lis-
ty, Dům kultury, Soukenné
nám. 613, 460 01 Liberec
nebo na e-mail: redakce@li-
berecke-listy.cz. Heslo Kří-
žovka. Jeden vylosovaný vý-
herce obdrží vstupenky do
Hudebního divadla v Karlí-
ně. Druhý pak CD dle nabíd-
ky redakce. Jméno výherců
zveřejníme na tomto místě. 

Výherce vstupenek za
správné vyluštění křížovky z
minulého čísla Listů: Jana
Říhová, Horská 598/12, Li-
berec 14, 460 14.

Výherce CD: Michal Hná-
tík, Londýnská ul., Liberec. 

Výhru je nutno vyzvednout
do 7. září. Pro předání prosí-
me nejdříve volejte tel.: 739
653 792 nebo do redakce
485 100 235.

Murphyho zákon:
(najdete v tajence)

KŘÍŽOVKA Listů 

HOROSKOP Listů od 16. 8. do 5. 9.

Přehled všech výherců najdete na www.libereckelisty.cz

BBeerraann  2211..  33..  --    2200  ..44..
Vaše komunikační

schopnosti budou ne-
obvykle na výši, využijte toho, ať
už se jedná o projev psaný nebo
mluvený. Důležitá jednání v tomto
týdnu díky tomu půjdou jako po
másle a jediné, co vám může otrávit
váš hvězdný týden jsou vaši milí
příbuzní. Raději hádky s nimi od-
ložte.

BBýýkk  2211..  44..  --    2211..  55..
Můžete očekávat jedno klíčové

jednání, které se týká dlouhodo-
bějších vyhlídek. Díky vašemu
důvtipu a píli se nemusíte vůbec
nervovat, hvězdy vám také přejí,
a proto se i vaše okolí ocitne právě
tam, kde vy sebe i ostatní chcete
mít. 

BBllíížžeennccii  2222..  55..  --    2211..  66..
V první polovině příštího týd-

ne budete podrážděni a nevrlí na
všechny okolo. Prozřete až něko-
mu rupnou nervy a vše vám vyt-
maví, ale nesmíte ho z ničeho vinit
– je to jenom přátelská rada a vám
se přátelé budou hodit.

RRaakk  2222..  66..  --    2222..  77..
Je-li na vás spáchá-

na nějaká křivda, braňte se a roz-
hodně to nenechejte jen tak bez
odezvy vyšumět. Za prvé obhájíte
svoji pozici a za druhé všem uká-
žete, že nejste jen nějaká šedá

myška, se kterou si všichni mohou
dělat co chtějí. Radši se nepouštěj-
te do nějakých nových záležitostí.

LLeevv  2233..  77..  --    2233..  88..
Právě nastalo vaše

lenošivé období a veškerá vaše
energie je prostě pryč, vy nechcete
nic dělat a vymlouváte se na úna-
vu. To ovšem platí jen den, dva, po
dvou dnech jste už svěží. Nene-
chte se proto unést touto apatič-
ností – za chvíli vás stejně přestane
bavit – a raději dělejte něco užiteč-
ného.

PPaannnnaa  2244..  88..  --    2233..  99..
Ač budete pracovat jako šílení,

nic se vám dařit nebude. Vše se
vám bude hroutit pod rukama
a bude to vyžadovat notnou dávku
trpělivosti, abyste se vůbec nez-
hroutili. 

VVááhhyy  2244..  99..  --    2233..  1100..
Pokud vám na srdci leží jeden

srdeční problém, nyní se téměř
bez vaší pomoci vyřeší a vám se ti-
síckrát ulehčí. Také budete potře-
bovat velmi mnoho odvahy, jeli-
kož vás čeká přetěžká zkouška,
odměna ale bude sladká. 

ŠŠttíírr  2244..  1100..  --    2222..  1111..
Poznávání, požitky,

zábava… teď to pro vás
rozhodně žádná dřina nebude a vy
budete moci sbírat nové síly po

minulém náročném týdnu. Pozor
si ale dávejte na to, abyste nezapo-
mněli na vaše přátele, jelikož ti by
z vašeho odpočinkového týdne
moc radost mít nemuseli – a to ne-
jen jejich vinou.

SSttřřeelleecc  2233..  1111..  --    2211..  1122..
Čeká vás jedna nepří-

jemná hádka s partnerem, které
lze ovšem předejít příjemným
kompromisem. Je toho na vás sice
nyní moc, ale věřte, že výsledky
budou stát za to. Odložte svoji
tvrdohlavost a rozpomeňte se na
krásné časy, které jste spolu proži-
li. 

KKoozzoorroohh  2222..  1122..  --    2200..  11..
Pokud se vám zdá,

že v lásce máte na růžích ustláno,
ke konci týdne si dávejte pozor na
trny. Nedejte se ale rozrušit kaž-
dou prkotinou a nedělejte žárlivé
scény. Možná tohle by se totiž
mohlo stát tím největším trnem,
který rozcupuje váš vztah nadob-
ro.

VVooddnnáářř  2211..  11..  --    1199..  22..
Konec týdne bude

trochu kritičtější, jste psychicky
i fyzicky vyčerpaní a málo se sou-
středíte. Zkuste proto trochu té re-
laxace – potřebujete ji jako sůl. Na
začátku dalšího týdne vás čekají
menší neshody v rodině. Dávejte si
také pozor na svoje soukromé

vlastnictví – hrozí ztráta něčeho
vám velmi blízkého.

RRyybbyy  2200..  22..  --    2200..  33..
Konflikt, který se

objeví v souvislosti s vaší prací ne-
bude taková katastrofa, jak to ze
začátku bude vypadat. Možná
z něho i něco vytěžíte, když ne-
ztratíte nervy. A to nejen po fi-
nanční stránce. Stačí být ve správ-
ný čas na správném místě a bude
z vás rázem boháč. Tento týden
budete moci věnovat více času
svým soukromým záležitostem.

Kde seženete listy? 
Toto číslo (16-17/2007)

- Hanychov

- Horní Hanychov

- Doubí

- Rochlice západ

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury
- McDonald’s, nám. E. B.
- Stánek Vratislavické kyselky Hypernova

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše
- Trafika U Soudu 
- Trafika v Jáchymovské ul.
- Kantýna Stavokombinátu 

tř. Dr. M. Horákové 
- Zelenina Ruprechtice

Cena Libereckých listů v těch-
to místech obsahuje pouze di-
stribuční poplatek 5 Kč.

LAHŮDKA Listů

Nemůžete Listy sehnat?
Chtěli byste je prodávat?

Provize 5 Kč za kus!
Volejte!

Tel.: 602 455 161

Redakci Libereckých listů
najdete přímo 

v Domě kultury Liberec 
na Soukenném náměstí.
Telefon do redakce:

485 100 235

Vtípky

Distribuce do schránek

-  500 g sekané (půl napůl)
-  1 houska
-  2-4 polévkové lžíce strouhanky
-  sůl, pepř
-  1 polévková lžíce hořčice
-  mletá paprika (sladká)
-  1 malá červená a 1 malá zelená 

paprika
-  2 polévkové lžíce sekané míchané

zeleniny
- zelené olivy plněné mandlemi
- několik tenkých plátků slaniny
- olej na fritování    

SSttoojjíí  vv  ppaarrkkuu  ddvvěě  ssoocchhyy  nnaapprroottii  ssoobběě..  SSttoojjíí  11  rrookk,,  22  rrookkyy,,  aa  ppřřiilleettíí  zzaa  nnii--
mmaa  aanndděěll  aa  ppoovvííddáá::  „„KKddyyžž  ttaaddyy  ttaakk  ddlloouuhhoo  ssttoojjííttee,,  ddáámm  vváámm  pprroo  rraaddoosstt  ppůůll
hhooddiinnyy  lliiddsskkýýhhoo  žžiivvoottaa..  MMůůžžeettee  ssii  dděěllaatt,,  ccoo  cchhcceettee..““

SSoocchhyy  oobbžžiivvnnoouu,,  mmrrkknnoouu  nnaa  sseebbee  aa  uužž  uuppaalluujjoouu  ddoo  kkřřoovvíí..  PPoo  cchhvvííllii  oozzýý--
vvaajjíí  rrůůzznnéé  zzvvuukkyy,,  ppoocchheecchhttáávváánníí  aa  zzaa  ččttvvrrtt  hhooddiinnyy  ssoocchhyy  rroozzeessmmááttéé  vvyyllee--
zzoouu..  AAnndděěll  jjiimm  řřííkkáá::  „„JJeeššttěě  mmááttee  ččttvvrrtt  hhooddiinnyy,,  mmůůžžeettee  jjíítt  zznnoovvuu““..

TTaakk  ssoocchhyy  jjddoouu  zznnoovvuu  aa  ttaa  jjeeddnnaa  ppoovvííddáá::  „„AAllee  tteeďď  ttoo  uudděělláámmee  oobbrráácceenněě!!
TTyy  bbuuddeešš  ddrržžeett  hhoolluubbaa  aa  jjáá  ssee  nnaa  nněějj  vvyydděělláámm!!““

Listy 09_16_07.qxd  10.8.2007  0:54  Stránka 1



10 ãtvrtek 16. srpna 2007

MISS Listů

Zuzana Kratochvílová, 18 let, Liberec 

Po celý rok se budete na tomto
místě setkávat s krásnými dívkami
z Liberce a Liberecka.

Jen a jen vaše hlasy rozhodnou
o tom, která z dívek se stane Miss Libe-
reckých listů. Ten nejpilnější hlasující
a dívka, která získá nejvíce hlasů, se sta-
nou výherci cen v hodnotě 20 000 Kč.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Pod
každou dívkou je uveden tvar SMS a číslo,
kam jí můžete poslat (příklad: MLL 30, poš-
lete na č. 900 06 06). Cena je 6 Kč vč. DPH.
SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9
- 11, Praha 1, 110 00. Podrobná pravidla na-
jdete na www.libereckelisty.cz

Navíc, abyste nemuseli na výhru
čekat celý rok, připravily pro vás Li-
berecké listy dárky pro každého 50.
hlasujícího v pořadí a pro každého 80.
v pořadí (vstupenky do aquaparku či
na sportovní utkání). 

Dívky, přihlaste se do naší
soutěže! Staňte se Miss Libe-
reckých listů, vyhrajte ceny
za 20 000 Kč a smlouvu
s modelingovou agenturou! 

Každá účastnice obdrží profesionální fo-
tobook a získá možnost spolupráce s mode-
lingovou agenturou. Volejte redakci. 

Všechny fotografie dívek
najdete na

www.fotowerbung.cz. 
Na těchto stránkách jsou 
i fotografie dívek, které

se v soutěži teprve objeví.
Ať se máte na co těšit!

Dívka 11
Zuzana Kratochvílová

SMS: MLL 11
Odeslat na: 900 06 06

Hlasujte MLL 11 na 900 06 06

Lupénka nebo, chcete-li "psor-
ka". 

Kolik z nás se s ní denně potká-
vá? V ČR je to zhruba 300 000 pa-
cientů, (včetně pisatele tohoto
článku). S lupénkou se ale setkává i
jejich okolí, takže se dá říci, že je
větším či menším problémem  té-
měř všech. 

Není sice nakažlivá, ale dovede-
te si představit jejího nositele na-
příklad na koupališti? Promodralé
fleky, když vyleze z vody, nebo na-
opak světlé fleky na opáleném těle.
Na sebevědomí to určitě nepřidá.
Mít "podivné" fleky po těle je ne-
milé vždy. A v pubertě? Jistě ne-
musím nic dodávat. A koho z nás
by se chtěl do konce života bavit
"vůní" dehtových šampónů, spát v
promaštěném pižamu a podobně?

JJddee  ttoo  vvyyllééččiitt??  
V zásadě ne. Ale jako se vším, i s

lupénkou se dá dělat něco víc, než
"jen mazat". JDE TO ZLEPŠIT!
Vzhledem k obsáhlosti tohoto té-
matu a k omezenému prostoru
článku zde uvedu jen základní rysy
osobní zkušenosti. 

Základem jsou 4 body: 
1. detoxikace organismu (z fin-

ských výrobků uvedu např. CChhlloorree--
mmaaxx) 

2. podpora jater (FFoossffookkoolliiiinnii)
3. vyladěná psychika (AAvveennaa--

mmaaxx), 
4. zlepšená výživa kůže (FFeemmii--

ddaann,,  FFeemmiiggllaannddiinn) 
5. opět dobré "mazání"

6. bez vaší snahy to stejně nepů-
jde. 

Během 3 měsíců se stav zlepšil o
50 % a do roka o dalších cca 30 %. Je
to hodně nebo málo? Zeptejte se
lupénkáře!

A proč finské produkty? Proto-
že s nimi máme 15tiletou zkuše-
nost a také proto, že jsou skutečně
přírodní, a že opravdu fungují!

Pokud budete mít potřebu do-
zvědět se více, použijte své detek-
tivní schopnosti. Rádi se s vámi
uvidíme. A nekoušeme. Nebudete
prvními čitateli, kteří k nám dora-
zí  na kafíčko a na slovíčko. A umí-
me i jiné věci. 

Těšíme se na vás tak jako vy na
naše pokračování.

FINCLUB Plus, a. s. 
Lipová 597 

(za OD Balon)
Liberec 1

po, út: 12 - 17 
st 10 - 17

Tel.: 485 106 512
GSM: 603 118 912

Kč

w
w

w
.f

o
to

w
er

b
u

n
g

.c
z 

©
 L

u
b

o
‰ 

M
ar

ek

Smlouva s modelingovou agenturou 
Yasmeen models minimálnû na jeden rok pro první tfii dívky!

Zájezd do PafiíÏe po dvû osoby
a mnoho dal‰ích cen pro vítûzku

Ceny za 20 tisíc za va‰í SMS!
Vítûz hlasování získá mimo jiné:

- poukaz na 6 000 Kã do hotelÛ po celé âR 
- poukaz na sluÏby centra Babylon v hodnotû 5 000 Kã

Ceny věnovaly:

Yasmeen models agency
www.yasmeenmodels.com

------------
CK  Plus Tour 

Nový Bor
------------

Centrum Babylon

CK PLUSTOUR M 
Nový Bor

T. G. Masaryka 810,
473 01 Nový Bor

pplluussttoouurr@@vvoollnnyy..cczz,,
TTeell..//ffaaxx::  448877  772255  115555

TTeell..::  448877  772211  333300
GGSSMM::  660022  444400  661111

Pro soutûÏící dívky:

Pro hlasující:

Lupénka (psoriasis vulgaris) a 300 000

Lupénka - sleva 15 %
s tímto kuponem

KURIOZITY Listů

Ze soudních síní

1. „Je pravda, pane doktore, že pokud 
někdo zemře ve spánku, neví o tom až 
do rána?“

2. „Váš nejmladší syn, ten dvacetile-
tý... Kolik je mu let?“

3. „Byl jste přítomen, když byl pořízen 
váš snímek?“

4. „Byl jste sám, či o samotě?“

5. „Byl jste to vy nebo váš mladší bratr, 
kdo byl zabit ve válce?“

6. „Zabil vás?“

7. „Pane svědku, jak daleko od sebe 
byla vozidla v okamžiku nárazu?“

8. „Chápu to správně, že jste tam zů-
stal až do svého odchodu?“

9. „Kolikrát jste spáchal sebevraždu?“

10. Otázka: „Takže datum početí vaše-
ho dítěte bylo pátého srpna?“

Odpověď: „Ano.“
Otázka: „A co jste v tu dobu dělala?“

11. Otázka: „Takže ona měla tři děti?“
Odpověď: „Ano“
Otázka: „Kolik mezi nimi bylo chlap-

ců?“
Odpověď: „Žádný.“
Otázka: „A byla mezi nimi nějaká děv-

čata?“

12. Otázka: „Takže ty schody vedly 
dolu do sklepa?“

Odpověď: „Ano“
Otázka: „A ty schody vedly také na-

horu?“

13. Otázka: „Vy jste podnikl poměrně 
dalekou svatební cestu, že?“

Odpověď: „Ano, jel jsem do Ameriky, 
paní soudkyně.“

Otázka: „A vzal jste s sebou svou no-
vou ženu?“

14. Otázka: „Jak bylo ukončeno vaše 
první manželství?“

Odpověď: „Smrtí.“
Otázka: „A čí smrtí?“

15. Otázka: „Můžete tu osobu po-
psat?“

Odpověď: „Byl střední výšky a měl pl-
novous.“

Otázka: „A šlo o muže nebo o ženu?“

16. Otázka: „Doktore, kolik pitev jste 
vykonal na mrtvých?“

Odpověď: „Všechny mnou vykonané 
pitvy byly vykonány na mrtvých.“

17. Otázka: „Jste kvalifikován k podá-
vání vzorku moči?“

Odpověď: „Odmalička.“

18. Otázka: „Pane doktore, než jste za-

počal pitvu, zkontroloval jste tep?“
Odpověď: „Ne“
Otázka: „A zkontroloval jste krevní 

tlak?“
Odpověď: „Ne“
Otázka: „Zkusil jste nalézt známky 

dechu?“
Odpověď: „Ne“
Otázka: „Takže... Je možné, že při za-

početí pitvy byla pacientka stále naži-
vu?“

Odpověď: „Ne“
Otázka: „Jak si můžete být tak jist?“
Odpověď: „Protože její mozek ležel ve 

sklenici na mém stole.“
Otázka: „Nicméně, je i přesto možné, 

že byla stále naživu?“
Odpověď: „Je možné, že byla stále 

na živu a vydělávala 
si jako právnič-
ka.“ 

Chápete to? To jsou věci... To mi hlava fakt 
nebere.

Zastupuje vás právniãka?
Následující věty měly být proneseny doktorkami práv při soudních jednáních.

Malífi a grafik Jaroslav Kláp‰tû se narodil pfied 84 lety
OOrriiggiinnááll,,  ssaammoorroosstt,,  vvýýzznnaammnnýý  aa  nneezzaařřaaddiitteellnnýý  ssoolliittéérr,,  kktteerrýý

ttvvoořřiill  oobbrraazzyy  jjaakkoo  sseekkyyrroouu..  TTaakk  hhiissttoorriiccii  uumměěnníí  oozznnaaččuujjíí  mmaallíířřee  aa
ggrraaffiikkaa  JJaarroossllaavvaa  KKllááppššttěě,,  kktteerrýý  ssee  nnaarrooddiill  77..  ssrrppnnaa  11992233..

Umělec, který si nedělal velkou hlavu ze zákonů perspektivy a
kompozice, žák Františka Tichého a Emila Filly, pocházel ze Zá-
hoří u Semil. Osud mu nebyl příliš nakloněn. Za války musel na
nucené práce do Německa, v padesátých a sedmdesátých letech jej
oficiální výtvarná obec odmítala. Tehdy se uchýlil do vesničky Či-
kvásky na Semilsku a v prostředí, které důvěrně znal z dětství,
tvořil krajinomalby, v nichž se odráží surovost, ale i malebnost horské přírody. Jeho doménou však byla ze-
jména tvorba zákoutí a zátiší, věnoval se i figurální malbě. V sedmdesátých letech zachytil na svých plátnech
město Most ustupující před těžbou uhlí. Zemřel 23. září 1999. (čtk)

Poznejte a vyhrajte

Krásný je ten náš Liberec!
Kde blízko centra je tato ruina?

Odpovědi posílejte na číslo SMS 
900 06 06 ve tvaru: 

LISTY POZNEJ název ulice. 
Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Erika a.s.,
Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

Vylosovaný čtenář získá vstupenky 
do Hudebního divadla v Karlíně.

Listy 10_16_07.qxd  10.8.2007  0:55  Stránka 1


